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UNITED STATES 
1 FRANKLIN, Benjamin (1706-1790), one of the Founding Fathers of the United States, renowned

author, printer, political theorist, politician, freemason, postmaster, scientist, inventor, civic activist,
statesman, and diplomat.  Signature “B Franklin” on parchment, small piece, card mounted, with the
Kreisman Gallery certificate ............................................................................................................. 500.00

1851-57 Issue 
2 ` 1851-61 selection of 17 Valentine covers, each franked with 3c perf. or imperf., different usages and

postmarks, two pen canceled, also two green cancels, mostly fine or better, attractive group ............. 1,500.00

1857-61 Issue 

3 s 1857 1c blue, type Ia, pos. 97L4, with “Curl on Shoulder” variety, magenta pen cancel, usual
centering, fine, with 2002 PFC for a pair from which this came (catalogue value for ordinary stamp
with pen cancel is $4,000) cat. $10,000..................................................................................(19var) 2,000.00 

4 w 1857 24c gray lilac, lightly hinged original gum, with graded “VF-XF 85” 2016 PSE certificate (SMQ
$1,900) .......................................................................................................................................(37) 1,300.00

1861-66 Issue 

5 P 1861-66 90c black, large die trial color proof (35x42mm), v.f. and rare, cat. $2,500................(72TC1) 1,500.00
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6 w 1861 90c blue, h.r., fresh color, fine, with 2003 PSE certificate, cat. $3,250 ...................................(72) 800.00

1867 Grill Issue 

7 8 9

7 w 1867 24c gray lilac, part original gum, well centered for this difficult stamp, v.f., with 2016 PSE
certificate, cat. $8,500................................................................................................................................(99) 4,000.00

8 w 1867 24c gray lilac, F.Grill, h.r., wide margins for this usually difficult issue, sharp impression, fully
intact perforations on all sides, fine and scarce stamp, with 2000 PFC, cat. $8,500 .......................(99) 3,000.00

9 s 1867 24c gray lilac, neat circle of wedges cancel, v.f., with 2015 PFC, cat. $1,600 .......................(99) 1,300.00

10 w 1867 90c blue, F.Grill, beautiful color, centered slightly to bottom, a fine sound example of this rare
mint stamp, with 2016 PFC, cat. $14,500 .............................................................................................(101) 7,000.00

1869 Pictorials 
11 Ea 1869 1c buff, perforated essay in issued color, block of four with full original gum, interesting

variety showing errant perforations at bottom, fine ..............................................................(112-E4Cvar) 300.00

12 ww 1869 2c brown, never hinged, nice color, fresh and v.f., with 2015 PFC (catalogue value for hinged)
cat. $525 ....................................................................................................................................................(113) 500.00

13 wa 1869 2c brown, block of four, nice color, fresh original gum, hinge remnant at top, fine, cat. $3,750 .
....................................................................................................................................................................(113) 500.00

14 wwa 1869 3c ultramarine, lower right sheet corner margin block of four, never hinged, post office fresh,
fine and attractive multiple (catalogue value for a hinged block) cat. $1,400 .................................(114) 750.00

15 wwa 1869 3c ultramarine, block of four, beautiful color, n.h., fine (catalogue value for a hinged block)
cat. $1,400 .................................................................................................................................................(114) 500.00

16 E 1869 5c Washington, die essay in deep blue on proof paper (margins slightly trimmed), v.f., cat.
$600 ....................................................................................................................................................(115-E1b) 250.00

17 w 1869 6c ultramarine, unused with original gum, h.r., fine example of this difficult stamp, with 1980
PFC for a pair from which this originated, cat. $2,750........................................................................(115) 750.00

18 wa 1869 12c yellowish green, block of four, fresh original gum, centered to bottom, heavy hinge
remnant at top and bottom, good color, rare multiple, cat. $14,000 .................................................(117) 1,000.00

19 s 1869 15c brown & blue, types I and II, used, well centered, fine-v.f., cat. $1,060 .................(118,119) 300.00
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1875 Re-Issue of the 1869 Pictorials 

20 s 1875 24c green & violet, used, well centered, v.f., with 1982 and 2000 PFCs, cat. $1,750 .........(130) 1,000.00

1870-73 Banknote Issues 
21 w 1873 10c brown, small h.r., sharp impression, fine, with 2015 PFC, cat. $900 ..............................(161) 500.00

22 (w) 1873 10c brown, unused without gum (catalogued as such), v.f., with 2015 PFC, cat. $275 .......(161) 200.00

23 w 1873 90c rose carmine, unused, traces of gum, nice color, fine, with 1985 PFC, cat. $2,250 .....(166) 250.00

1875-79 Banknote Issues 
24 ww 1879 15c orange, n.h. and post office fresh, well centered, v.f., with 1986 PFC, cat. $675 .........(189) 250.00

1890-93 Issue 

25 w 1890-93 30c black, imperforate horizontal pair, large margins all around, h.r., v.f., with 1992 PFC,
cat. $1,000 ............................................................................................................................................(228Pa) 600.00

1893 Columbian Exposition 

26 w 1893 4c blue, error of color, h.r., centered slightly to right, nice color, few short perfs not mentioned
on certificates, otherwise fine example of this rarity, with clear 1949 APS and 2003 PSE certificates
(the 4c Columbian color error was caused by the use of a wrong batch of ink, and spectrographic
analysis has shown that the blue inks of the 4c error and 1c Columbian have the same components.
Stamps from at least two panes reached collectors, and it is likely that many of the stamps have
been lost to philately) cat. $17,500......................................................................................................(233a) 6,000.00

27 w/ww 1893 10c brown, top margin Plate strip of four, with letter (Y), two middle stamps n.h., others l.h.,
well centered, also 15c dark green, bottom Plate strip of four, with letter (M), middle stamps l.h.,
others n.h., perf. separations, fine (catalogued as hinged or n.h. singles) cat. $2,570 .........(237,238) 500.00

28 w 1893 $2 brown red, well centered, disturbed gum and thin, nice color and v.f. appearance, cat.
$1,150.........................................................................................................................................................(242) 250.00

29 s 1893 $4 rose carmine, used, fresh color, v.f., with 2017 PSE certificate, cat. $1,050 ..................(244) 700.00
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30 w 1893 $5 black, well centered with large margins all around, disturbed original gum, v.f., with 2016
PSAG certificate, cat. $2,400..................................................................................................................(245) 1,200.00

1894-97 Bureau Issues 
31 wa 1895 10c dark green, also 15c olive green, top Plate No. Blocks of six, h.r., minor perf. separations,

fresh and fine, cat. $4,000 ...............................................................................................................(273,284) 500.00

32 Pa 1895 $5 dark green, imperf. plate proof on stamp paper, horizontal guideline block of four, h.r.,
fresh and v.f., signed Bloch, with 2016 PSE certificate (graded “XF 90”) cat. $7,500 ..............(278P5) 3,000.00

1908 Coil Stamps 

33 ww 1908 5c blue, vertical guide line strip of four, well centered, beautiful color, never hinged and post
office fresh, v.f., with 2006 PSE certificate (catalogue value for guide line pair plus two singles) cat.
$3,000.........................................................................................................................................................(351) 2,000.00

1909 Bluish Paper 
34 w 1909 Lincoln, 2c bluish paper, right sheet margin single, well centered, l.h. (if at all), v.f. .........(369) 100.00
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1909-13 Issues 
35 ww 1912 4c brown, horizontal guide line pair, n.h., nice color, fine, with 2014 PSE certificate, cat.

$1,100.........................................................................................................................................................(395) 500.00

1914-17 Issues 

36 37 38

36 s 1914 4c brown, horizontal pair, used, well centered, with graded “XF 90” 2015 PFC (SMQ $740) .....
....................................................................................................................................................................(446) 500.00

37 ww 1914 2c carmine, imperf. horizontal joint line pair, without the usual crease, n.h., with graded “VF
80” 2013 PSE certificate (SMQ $1,250) ...............................................................................................(459) 1,000.00

38 ww 1916 5c carmine, single error in horizontal strip of three with two 2c, n.h., v.f., with 2016 PSE
certificate, cat. $850.................................................................................................................................(467) 700.00

1917-29 Issues

39 wa 1917 $5 light green, top margin plate number block of six, l.h., fresh color, well centered, fine-v.f.,
cat. $3,000 .................................................................................................................................................(480) 2,200.00

40 wwa 1922 $5 carmine and blue, center-line block of four, n.h., v.f., cat. $800........................................(573) 350.00

41 wwa 1923 $5 carmine and blue, top margin double plate number block of eight, well centered, bright
color, n.h., v.f., cat. $2,650 .....................................................................................................................(573) 1,800.00
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42 wwa 1923 perf. 10, 3c violet, upper right sheet margin block of twelve, exceptionally well centered for
issue, n.h., v.f., cat. $750 ........................................................................................................................(584) 200.00

43 s 1923 Rotary, 1c green, perf. 11, used, exceptionally well centered for this difficult stamp, v.f. for
this, nearly all copies have perforations touching the design on at least one side (and the catalogue
value in Scott’s is for such an example), with 2016 PSE certificate, cat. $11,000 .........................(594) 11,000.00

44 ww 1923 2c carmine lake, vertical coil strip of four, n.h., v.f., with 2017 PSE certificate, cat. $700(606a) 150.00

Modern Issues 
45 B 1992 Greetings, imperf. booklet pane of four, n.h., v.f. .............................................................(2718var) 500.00

United States Air Post 
46 ` 1923 8c-24c, set of three Worden, Washington, D.C. First Day Covers, last one with small toned

spot, otherwise fresh and v.f. set, cat. $1,950 ...................................................................................(C4-6) 1,000.00

47 ww 1930 Zeppelin $1.30 brown, n.h., v.f., cat. $625 .................................................................................(C14) 250.00

48 ` 1933 50c Century of Progress, four covers franked with a total of 17 stamps, including two blocks of
four, flown Oct.2 and Oct. 4 from New York to Seville (2) and Friedrichshafen, fine-v.f. ............(C18) 500.00

49 ` Flight Covers. 1929 “Yellow Bird” flight from Old Orchard, Maine to Paris, “via Yellow Bird” typed at
upper left, v.f., with Comillas arrival pmk.  The Yellow Bird (L’Oiseau Canari), a French plane, was
preparing to attempt a flight across the Atlantic. It was supposed to be a race with the American
Green Flash, but the latter crashed in a soft spot on the sand and was unable to compete ................
................................................................................................................................................(AAMC TO 1091) 150.00

Postage Dues 
50 wwa 1959 ½c carmine rose, two sheets of 100, n.h., v.f., cat. $528 (web photo) ...................................(J88) 100.00

Offices in China 
51 ww 1918 $1 on 50c light violet, n.h., fine, with 2014 PSAG certificate, cat. $1,300.............................(K15) 400.00

52 wwa 1922 4c on 2c carmine, block of six, n.h., fine, with 2016 PFC for a block of 12 from which this
came (catalogue value for hinged singles) cat. $1,380 ......................................................................(K18) 300.00

53 wwa 1922 4c on 2c carmine, block of four, n.h., fine, with a photocopy of a 2016 PFC for a block of 12
from which this came (catalogue value for hinged singles) cat. $920 ..............................................(K18) 250.00

Officials 

54 w 1873 Department of State, $10 green and black, vertical stitch watermark, lower left corner margin
single, l.h., faint crease in selvage, v.f., with 2010 PFC for a block of four from which this came,
cat. $4,500 ................................................................................................................................................(O70) 2,500.00
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55 w 1879 Treasury, 90c brown, part original gum, few thin spots and crease, otherwise v.f. example of
this rare stamp, with 2016 PSAG certificate, cat. $9,000 ................................................................(O113) 1,200.00

Parcel Post Postage Dues 

56 w/wwa 1913 10c dark green, bottom margin plate number block of six, two stamps n.h., balance hinged,
well centered, fresh and v.f., the 10c plate block is the rarest of this series, with 2009 PFC, cat.
$7,500 ........................................................................................................................................................(JQ4) 3,000.00

Postal Stationery 

57 ` 1897 1c black on buff postal card, double impression one inverted, unused with faint and rather
inconsequential soiling, usual corner bends, otherwise v.f.  A rare card, one of only four known, cat.
$8,000 ...................................................................................................................................................(UX14a) 4,000.00

Revenue Stamps 
58 (w) 1940 Documentary, $3 carmine, imperf. horizontal pair, unused without gum as issued, v.f., cat.

$1,400 ....................................................................................................................................................(R302a) 250.00

Duck Hunting Permit Stamps 
59 wwa 1940 $1 Black Mallards, bottom plate number block of six, n.h., fine-v.f., cat. $2,500................(RW7) 900.00

60 wwa 1943 $1 deep rose, bottom sheet margin Plate No. Block of six, n.h., well centered, v.f., cat. $700 ..
................................................................................................................................................................(RW10) 150.00
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61 wwa 1945-48 $1 black and $1 blue, bottom sheet margin Plate No. Blocks of six, n.h., occasional gum
skips, well centered, v.f., cat. $1,000...........................................................................................(RW12,15) 250.00

62 wwa 1948-49 $1 blue and $1 green, bottom and top sheet margin Plate No. Blocks of six, n.h.,
occasional gum skips, well centered, fine-v.f., cat. $825..........................................................(RW15,16) 200.00

CONFEDERATE STATES OF AMERICA 
63 ` 1862 (ca) off icer’s envelope sent unpaid from Capt. J.C. Winsmith Co. “H”, 1st S.C.V., blue

Petersburg, Va. Sep.12 and “10” hs in blue, sent to Glen Springs, South Carolina .............................. 300.00

64 P 1863 Jefferson Davis, 5c black, trial color die proof on glazed card, v.f. .........................................(6P) 750.00

65 P 1863 Jefferson Davis, 5c light blue, trial color die proof on glazed card, v.f. ..................................(6P) 750.00

UNITED STATES POSSESSIONS 
CANAL ZONE 

66 B 1912 2c vermilion & black, center inverted, the unique unexploded booklet containing two booklet
panes of six, perforated margins, both panes with center inverted and overprint reading down,
clipped perforations at right and lightly stuck to the interleaving as expected, the booklet covers are
remarkably fresh, with only a slight hint of handling wear, with 2004 PFC stating unused OG,
handmade booklet pane of six, complete unexploded booklet of two panes, back cover inverted in
relation to front cover; genuine with the panes adhering to the interleaving. A fabulous Canal Zone
and booklet rarity, ex-Joyce and Sagar collections (catalogued as two panes) cat. $16,000........(39f) 15,000.00

67 w/wwa 1925 5c dark blue, block of four, overprint inverted, usual centering, top stamps l.h., bottom stamps
n.h., fine and rare, only 80 printed, with 2001 PFC (cataloged as hinged singles) cat. $2,000 ...(86c) 1,200.00

GUAM 
68 w(w) 1899 1c-$1, set of eleven, also Special Delivery, usual disturbed gum, 4c without gum, mostly fine

or better, cat. $1,630 ...............................................................................................................(1-8,10-12,E1) 300.00

69 w 1899 1c-$1, set of 11, also Special Delivery (two), with additional shades of 2c (rose carmine) and
50c (red orange), few minor faults, generally fine or better, cat. $2,210 .........................(1-8,10-12,E1) 500.00
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70 wa Soldiers’ Stamps. 1930 Guard Mail, 2c green, left sheet margin block of four, fresh color, l.h., fine-
v.f., cat. $1,700 ..........................................................................................................................................(M1) 700.00

71 w/wwa 1930 4c carmine, block of four, top stamps hinged, bottom stamps n.h., fine-v.f. (catalogue value
for singles) cat. $1,100 .............................................................................................................................(M2) 500.00

HAWAII 
72 (w) 1864 2c black, unused without gum, full to large margins all around, v.f., with 2017 PSE certificate,

cat. $350 ......................................................................................................................................................(24) 150.00

73 P 1894 (reissue for the modern souvenir card) commemoratives, imperf. plate proofs in gray black,
complete set of six horizontal pairs (12c two singles), 25c on card, others on wove paper, v.f. ......... 500.00

PHILIPPINES 

74 ` Air Post. 1926 Madrid-Manila Flight, 2c-10p, complete set of 14, used on legal size cover, used on
First Day of Issue (May 13), folded between the stamps and some cover faults, otherwise fine-v.f. ..
....................................................................................................................................................(C1-6,9-15,17) 1,000.00

WORLDWIDE STAMPS AND COVERS
ALBANIA 

75 w 1929 overprints, 5q-3fr, complete set, h.r., fine-v.f., signed Champion, Prindushi, etc., cat. $818 ......
..............................................................................................................................................................(C22-28) 250.00

76 ` 1931 (13 July) Tirana-Rome fl ight cover, franking includes 20q stamp issued for the occasion,
strong overprint shift resulting in “6 Korrik on top and at the bottom” variety, v.f.  (web photo) ...........
..............................................................................................................................................................(C38var) 250.00

77 ` Postal Stationery. 1913 Ministry of Post, unused stationery entire envelope (gray white), imprint at
upper left, inside blue (size 155x125), violet postmarks of Elbasan and Qukes, v.f.,  cat.

€1,600 ....................................................................................................................................................(Mi.U1f) 500.00

78 ` 1913 Ministry of Post, stationery entire envelope (gray white), imprint at upper left, inside lilac (size
140x110), violet postmarks of Elbasan and Qukes, with Peqin arrival on back, envelope slightly

(1mm) reduced, fine and scarce, cat. €800 ....................................................................................(Mi.U2e) 250.00

79 ` 1914 5q+5q green, unsevered stationery reply card, sent to Finland, with blue Durres 8.3.1914 cds,

v.f., only 100 cards issued, unusual destination, cat. €1,200.........................................................(Mi.P9) 250.00

ARGENTINA 

80 s 1864 15c blue, ample margins all around, close but clear at bottom, slight traces of cancel, good
color and fresh, signed Diena, Roger Calves, etc., with 2016 Sorani certificate (as unused without
gum) cat. $6,500 .........................................................................................................................................(10) 1,000.00
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81 ` 1866 cover (opened for display), franked with French perforated 40c & 80c Napoleon (Scott’s
27,28), tied by Anchor and dots canc., used from the French Postal Agency in Buenos Aires to
Switzerland, carried by the “SS Carmel”, with maritime transit and Swiss arrival postmarks, some
minor toning, otherwise fine ............................................................................................................................ 500.00

82 Pa 1950 Centenary (San Martin), 10c, 20c, 50c and 75c imperforate panes of 50 on unwatermarked
paper (folded vertically, affecting five sets), also Rivadavia (test stamps?), 3c blue imperf. (100+)
and 3c red brown perf. (25+), overprinted “Muster” in black, scarce lot  (web photo) ............................
...............................................................................................................................................(587-88,590-91P) 500.00

83 w/wwa Air Post. 1930 Zeppelin, 50c blue, overprint inverted, pane of 15 with margins at top and bottom,
few stamps n.h., others l.h., fresh and well centered, four stamps with natural gum creases, mostly
fine-v.f.  This is undoubtedly the largest known multiple of this inverted overprint error, cat. $7,125 .
..................................................................................................................................................................(C21a) 2,500.00

84 ` Zeppelin Flights. 1930 Europe-Pan-American Flight, Rio de Janeiro to Lakehurst, cover franked with
the complete set of green Zeppelin overprints, tied by Buenos Aires cds; Argentine Zeppelin flight
cachet, backstamped Lakehurst, v.f., signed Arthur Falk and Sieger.  The complete set of green

overprints is scarce on one cover (Si. €3,300) .............................................................................(C25-29) 1,500.00
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AUSTRIA 

85 ` 1850 1kr yellow (Ty III), 2kr Black (Ty IIIa), 6kr Brown (Ty III), machine-made paper, used in 1858
on FL to Puszta Tomaj, stamps canceled by “Nuetra 1/9” cds, with Torok Szent Miklos transit and
backstamped Fegyvernek, stamps with full margins all around except 1kr Yellow which is just in at
left, filing fold just through the 1kr yellow, fine and attractive three color franking to make up 9kr

rate (Ferchenbauer €4,500) ...........................................................................................................(1d,2c,4b) 1,500.00

86 ` 1850 3kr red, Type IIIb with Tokay rouletting on machine-made paper, single franking with large
margins and clear rouletting on all sides, tied to a complete FL to Nagy Kallo by a clear “TOKAY”
3/2” cds, filing folds through the stamp, nevertheless a fine example of this rare TOKAY provisional,

with 2007 Gabor Visnyovszki certificate (Ferchenbauer €12,500) cat. $11,500..................................(3) 2,500.00

87 ` 1850 3kr red, type Ia rouletted, margins all around, close but clear at top, tied by “TOKAY19/5” cds
on outer FL used in 1855 on outer FL to Debreczen, with arrival (21/5) postmark on back, fine

TOKAY provisional on cover (Ferchenbauer €12,500) cat. $11,500 .....................................................(3) 2,500.00
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88 a 1850 3kr red, machine-made paper, block of six, margins all around, barely touching in places,
cancelled Trieste 27/10 (Abends), small scissor cut at bottom between stamps, fine first issue
multiple, signed Emilio Diena .....................................................................................................................(3) 700.00

89 ` 1850 9kr blue, top sheet margin single, plate flaw variety, tied by boxed Wien 8 April pmk on FL to
Dran, fine .................................................................................................................................................(5var) 250.00

90 ` 1860 (29 Nov) FL from Trieste to Bari, with 15kr blue on front and Andreas Cross on back used as
a letter seal, endorsed “por Vapore di Genova” and with red Naples transit pmk, small defects, rare 
.......................................................................................................................................................................(11) 250.00

91 ` 1863 (21 July) outer FL from Trieste to Messina, franked with a three color combination of
3kr+3kr+5kr+10kr, last one defective, tied by boxed departure datestamps, with Milano and Genova
transits, Messina arrival pmks on back, fine usage to Sicily ..................................................................... 250.00

92 ` 1865 (1 May) outer FL from Prag to Constantinople, franked with 5kr+15kr+15kr, tied by cds, with
Wien transit and Constantinople arrival pmks, filing folds away from the stamps, overall toning and
minor cover flaws, fine usage from Prag to the Ottoman Empire .............................................................. 150.00

93 ` 1866 (12 June) outer FL from Trieste to Messina, franked with vertical pair of 3kr and single 15kr,
tied by oval departure pmks, with Ancona and Napoli transits, Messina arrival pmks on back, fine ... 100.00

94 ` 1867 10kr blue, coarse print, used in combination with Hungary 5kr rose (first lithographed issue),
on registered 1871 FL from Cseney to Pest, both stamps tied by Cseney 9/6 cds, handstamped
“Ajanlott” (registered) and “418” ms alongside, with Gyertyamos transit and Pest arrival pmks on
back, filing fold through both stamps and small edge tears along bottom cover, still attractive and

rare mixed franking with Hungary’s first issue (Ferchenbauer €7,000) .............................................(30) 2,500.00

95 ` 1890 5kr rose, perf. 11½, vertical pair imperf. between, tied by Schaerding 20.6.00 cds on cover to
Linz, filing fold away from the stamps, fine, with arrival pmk, signed Ferchenbauer, with his 1975

certificate (ANK 53var, €500 for used off cover) cat. $450 ................................................................(54a) 150.00

96 w 1899 10h carmine, comb perf. 13:12½, horizontal pair, black numerals partially omitted, vertical
creases, otherwise fine, signed Muller, also Dr. Ferchenbauer, with his 1975 certificate ........(75var) 150.00

97 wa 1899 1kr carmine rose, line perf. 12½, vertical  block of six, imperforate horizontally, h.r. at top,
fine-v.f., signed Kohler, also Dr. Ferchenbauer, with his 1975 certificate (ANK 81var) ...............(83b) 300.00

98 B 1919 Karl I, 2kr complete and unexploded booklet containing 5h panes of 6 and of 4 + two labels,

and 10h & 15h panes of 6, front cover with violet ink line at lower left, fine-v.f., cat. €2,000 .(ANK 4) 750.00



U.S. & Worldwide
Stamps & Covers

-21-

September 13-14, 2017

99 E 1920 Hesshaimer designs, set of six “die proofs” and specially prepared booklet, all signed by the
artist, plus six additional proofs of the same issue, as well as 1929-33 seven labels and Wipa
designs, fine-v.f. ............................................................................................................................................... 250.00

100 wwa 1929-30 Large Landscapes, 10g-2s, set of 14 in blocks of four, n.h., fine-v.f., ex-King Farouk (ANK

€4,000+) cat. $2,700 ........................................................................................................................(326-339) 850.00

101 w 1929 Large Landscapes, 1sh brown horizontal pair, imperf. vert ically, l .h., v.f. (ANK 510Us,
unpriced) ..........................................................................................................................................(338a,var) 150.00

102 w/wwa 1932 Small Landscapes, 10g-64g, set of 14 in blocks of four, each with three stamps n.h., one h.r.,

fine-v.f., ex-King Farouk (ANK €3,250+) cat. $2,448...................................................................(340-353) 750.00

103 P 1934 Costumes,1gr-2sh,18 different large die proofs in black on yellowish paper, each dated in
pencil, v.f. .........................................................................................................................................(354-71P) 2,500.00

104 P 1935 Mother’s Day, 24gr red brown, perforated trial color on ungummed stamp paper, also a similar
design with “Muttertag” at top, plus a later printing designed by R.Konopa in green, v.f. .........(376P) 250.00

105 ` 1936 Dollfuss, 10sh gray blue, right sheet margin single canceled 25.VII.36 on registered FDC used

locally in Vienna, filing folds away from the stamps, v.f. (ANK €1,700) ..........................................(380) 500.00

106 ww 1959-60 Europa related, two different imperforate singles, n.h., v.f., ANK cat. €900 .......(637,647var) 200.00

107 ` Semi-Postals. 1930 Miklas, Poets and Artists, complete sets used on four registered First Day

Covers, the latter with some backflap missing, otherwise fine-v.f., ANK cat. €1,900 ...(B81-86,94-98) 300.00

108 wwa 1931 Rotary Convention, complete set in blocks of four, n.h., v.f. (ANK €3,000+) cat. $2,200.............
..............................................................................................................................................................(B87-92) 750.00

109 110

109 wa 1933 WIPA souvenir sheet of four, hinged in margin with some creases at top, stamps n.h., v.f.

(ANK €3,700) cat. $2,500......................................................................................................................(B111) 1,000.00

110 a 1933 WIPA souvenir sheet of four, unused with full original gum, mostly n.h., WIPA Exhibition 30

June postmark at lower right margin, stamps uncanceled, fresh, v.f. (ANK €4,700) cat. $2,400 ..........
..................................................................................................................................................................(B111) 1,000.00
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111 112

111 a 1933 WIPA souvenir sheet of four, exhibition postmark at lower right stamp, fresh and v.f., with the

original folder (ANK €4,700) cat. $2,400 ............................................................................................(B111) 1,000.00

112 ` 1933 WIPA souvenir sheet of four, canceled by two exhibition postmarks on registered and flown
First Day Cover (23 June 1933) from Vienna to Budapest, with violet flight cachet and arrival pmks,

v.f. (ANK €5,500+) ................................................................................................................................(B111) 1,000.00

113 wwa 1933 Catholic Congress, complete set of blocks of four, n.h., one 24g with small gum inclusion,

fresh, v.f. (ANK €1,800) cat. $1,400 ............................................................................................(B112-117) 400.00

114 a 1946 Karl Renner souvenir sheets of right, each canceled “1 Wien 15 - 5.IX.46.17 / 1a” at upper
right corner, away from the stamps, without gum, v.f.  A rare set of Renner sheets canceled on the

first day of issue (ANK €18,000) ...................................................................................................(B185-88) 1,000.00

115 wwa Air Post. 1950-53 Birds, complete set in blocks of four, n.h., fine-v.f., cat. $1,328 .................(C54-60) 500.00
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116 ` Flight Covers. 1915 Siege of Przemysl, the Lawerence Sadlek collection of 220 cards and covers
from and to the Fortress, different flights and destinations, many better items, including official
correspondence from General Kusmanek, cards from soldiers to Innsbruck, Vienna, Budapest,
Prague, Graz, Linz, also several unused cards with official markings, variety of censor cachets,
Balloon flights, few cards from Prisoners of War, some with Russian censor markings, occasional
covers and cards with Austrian franking, mixed condition, some faults noted, many notations and
reference to the AAMS and Sobetzky Austrian Air Mail catalogue, also some additional items,
including 10th Anniversary of the Siege Hungarian labels, special medal honoring the commander
(General Kusmanek), plus photographs from the fortress, etc., generally f ine.  An impressive
collection (many items acquired from Herbert Bloch, Mercury stamp company 40-45 years ago) ....... 7,500.00
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117 Air Post. 1918 Military Aviation, 1.5.1918 official document with violet “K.u.K. Fliegerkurierlinie
Wien-Kiew Flugstation Krakau”, further handstamped “V” and “1918”, signed by the commanding
officer, with a listing and birth dates of various officers, fine and very rare  (web photo)...................... 750.00

118 ` Zeppelin Flights. 1930 (21 Aug) originally a Darmstadt flight card, with destination crossed out and
subsequently a Konigsberg drop, v.f., only 35 flown .......................................................................(Si.80) 250.00

119 ` 1931 1st SAF addressed to the King of Egypt, at the Royal Palace in Cairo, with variety of transit
and arrival pmks, including Brindisi, Napoli, Cape Verde, etc., Cairo arrival, f ine and unusual
dispatch .............................................................................................................................................................. 150.00

120 (w) Rocket Mail. 1928 3gr triangle, four different singles and three tete-beche pairs, se-tenant with
varieties, including inverted “3” and triangular gondola, fine-v.f., scarce group, signed K.Welhs .......
........................................................................................................................................................(EZ 1A1-2a) 500.00

121 ` 1928 World’s First Stratosphere Mail Flight (10 June) flimsy envelope with 3gr label, supplemented
by 15gr franking, canceled Graz, with two-l ine “Geflogen mit Hohenballon F.S.1” handstamp,
numbered “73” (200 carried), v.f. ...................................................................................................(EZ 1C1) 500.00

122 ` 1928 (July) Rocket flown souvenir lettersheet, carried by Rocket V1 test flight, numbered “10” (out
of only 19 carried), signed Schmiedl ....................................................................................................(2C1) 500.00

123 ` 1928 (July) Rocket flown souvenir lettersheet, carried by Rocket V2 test flight, numbered “11” (out
of only 19 carried), signed Schmiedl ....................................................................................................(3C1) 500.00

124 ` 1930 (6 March) Rocket flown souvenir lettersheet, carried by Rocket V3 test flight, numbered “15”
(out of only 18 carried), signed Schmiedl ............................................................................................(4C1) 500.00

125 ` 1930 (6 March) Rocket flown souvenir lettersheet, carried by Rocket V4 test flight, numbered “16”
(out of only 18 carried), signed Schmiedl ............................................................................................(5C1) 500.00

126 127

126 ` 1930 (14 May) Rocket flown souvenir lettersheet, carried by Rocket V5 test flight, numbered “6”
(out of only 16 carried), signed Schmiedl ............................................................................................(6C1) 750.00

127 ` 1930 (14 May) Rocket flown souvenir lettersheet, carried by Rocket V6 test flight, numbered “2”
(out of only 15 carried), signed Schmiedl, with red “Raketenflug V6 mislungen” handstamp (rocket
launch failed), minor toning at bottom.  A rarity .................................................................................(7C1) 750.00

128 ` 1931 (2 Feb) cover franked with 10gr brown, inscribed “Raketen Flugpost Schmiedl”, numbered “19”
and dated, carried by Rocket V7, numbered “17”, signed Schmiedl, v.f. cover from the “World’s First
Rocket Mail Flight”, addressed to Graz, signed K.Welhs ..................................................................(8C1) 250.00

129 ` 1931 (2 Feb) buff card franked with 10gr brown, inscribed “Raketen Flugpost Schmiedl”, numbered
“43” and dated, carried by Rocket V7, numbered “59”, signed Schmiedl, v.f. card from the “World’s
First Rocket Mail Flight”, addressed to Graz, very rare ..................................................................(8C1b) 500.00

130 ` 1931 (2 Feb) white card franked with 10gr brown, inscribed “Raketen Flugpost Schmiedl”, numbered
“46” and dated, carried by Rocket V7, numbered “78”, signed Schmiedl, v.f. card from the “World’s
First Rocket Mail Flight”, addressed to Graz, very rare ..................................................................(8C1c) 500.00

131 ` 1931 (2 Feb) beige card franked with 10gr brown, inscribed “Raketen Flugpost Schmiedl”,
numbered “51” and dated, carried by Rocket V7, numbered “92”, signed Schmiedl, v.f. card from the
“World’s First Rocket Mail Flight”, addressed to Graz, very rare ..................................................(8C1d) 500.00



-26-

131

133

132

134

136

135

137 141138

147

144

152

142 151 153



U.S. & Worldwide
Stamps & Covers

-27-

September 13-14, 2017

132 ` 1931 (21 Apr) flimsy envelope franked with 20gr gray, tied by “Geflogen mit Registrier-Rakete 21
April 1931” overprint (repeated on back), also “Raketenpost Schmiedl” cachet alongside, addressed
to Graz, signed Schmiedl, v.f. (EZ catalogue: “total of 79 were flown, but very few exist and are
extremely rare”) .......................................................................................................................................(9C1) 250.00

133 ` 1931 (21 Apr) white card franked with 10gr orange, tied by “Geflogen mit Registrier-Rakete 21 April
1931” overprint (repeated on back), also “Raketenpost Schmiedl Flugpostkarte 1931” cachet
alongside, with date under the additional Rocket at left, addressed to Graz, signed Schmiedl, v.f.
(EZ catalogue: “total of 79 were flown, but very few exist and are extremely rare”) ..................(9C1a) 500.00

134 ` 1931 (21 Apr) white card franked with 10gr orange, tied by “Geflogen mit Registrier-Rakete 21 April
1931” overprint (repeated on back), also “Raketenpost Schmiedl Flugpostkarte 1931” cachet
alongside, without date under the additional Rocket at left, addressed to Graz, signed Schmiedl, v.f.
(EZ catalogue: “total of 79 were flown, but very few exist and are extremely rare”) ..................(9C1b) 500.00

135 ` 1931 (28 Oct) cover franked with 3gr orange, tied by triangular “V8” in violet, also “Geflogen mit
Postrakete V8” cachet alongside, addressed to Graz, with penciled inscription “nachtflug 28.X.1931”
and signature Schmiedl, numbered “055” of 84 carried, v.f., signed K.Welhs .............................(11C1) 250.00

136 ` 1932 (11 Apr) cover franked with 3gr orange and 10gr Postage Due, tied by Liebenau cds, with red
rectangular Rocket cachet alongside (repeated on back), signed Schmiedl on both sides, with black
script “mit Postrakete V11 befordert”, v.f., signed K.Welhs.  Only 11 carried .............................(12C1) 500.00

137 ` 1933 (27 Sep) Rocket V15 Hochlantsch-St.Jacob, handstamped “Raketen Flugzuschlag 1 Schilling
bezahlt” on back, then by airplane to Berlin, where it was placed on the Graf Zeppelin and flown on
the 8th South America Dispatch, via Friedrichshafen to Berlin, with appropriate markings on both
sides, fine.  One of only 8 combination flight covers Rocket Mail V15+Airplane+Zeppelin .......(18C1) 500.00

138 ` 1933 (27 Sep) Rocket V16, Hochlantsch-St.Jacob, handstamped “Raketen Flugzuschlag 1 Schilling
bezahlt” on back, then by airplane to Berlin, where it was placed on the Graf Zeppelin and flown on
the 8th South America Dispatch, via Friedrichshafen to Berlin, with appropriate markings on both
sides, fine.  One of only 8 combination flight covers Rocket Mail V16+Airplane+Zeppelin .......(19C1) 500.00

139 140

139 ` 1935 (21 Dec) cover franked with Winterhilfe surcharges (four different), canceled Gosting bei Graz,
with elaborate “N6” rocket cachet, numbered “20”, with Schmiedl signature, handstamped “27
Flown” on back, again signed Schmiedl, v.f. ....................................................................................(30C1) 750.00

140 ` 1935 (21 Dec) cover franked with Winterhilfe +2gr surcharge, canceled Gosting bei Graz, with
elaborate “N7” rocket cachet, numbered “19”, with red Schmiedl signature, handstamped “28 Flown”
on back, again signed Schmiedl (a total of 28 covers and cards carried) ...................................(31C1) 500.00

141 ` 1935 (21 Dec) card franked with Winterhil fe +2gr surcharge, canceled Gosting bei Graz, with
elaborate “N7” rocket cachet, numbered “18”, with red Schmiedl signature, handstamped “28 Flown”
on back, again signed Schmiedl (a total of 28 covers and cards carried) .................................(31C1a) 750.00

142 w` 1931-63 stamps, balance of the collection, 50+ items, including the rare 1931 Schmiedl signed
stamp (10gr bister brown), “R1” labels, varieties, sheetlets, etc., also souvenir covers with special
commemorative cachets, original photographs of the guidance systems, some signed by Schmiedl,
fine-v.f., scarce group ...................................................................................................................................... 500.00
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143 ` 1931-35 balance of the collection, 98 different covers, cards and stationery imprinted envelopes,
variety of frankings, tete-beche pairs, combinations, many “a” and “b” (EZ) numbers, with Rockets
R1 and V9-18, K1-2, N1-5, all with appropriate cachets, markings, signatures, etc., fine-v.f.  An
extraordinary collection of these interesting items ..............................................................(10C1/29C1b) 5,000.00

144 w/wwa Postage Dues. 1925 1g-10s, complete except for 1s and 2s, blocks of four, each with one stamp
hinged, three n.h., minor perf. separations, fine-v.f., cat. $1,476............................................(J132/158) 350.00

145 Newspaper Stamps. 1840 “Allgemeine Zeitung” complete newspaper (No.313) with decorative “K. &
K. Zeitung” handstamp, interesting contents regarding England, Spain, Russia, Poland etc., v.f.
(web photo) ......................................................................................................................................................... 150.00

146 ws` 1851-1906 collection, written-up exhibition style on 30 pages, with extensive 0.6kr blue Mercury,
eleven examples, one on newspaper; 1858 1kr lilac, three used singles, also one on a wrapper and
another on a Polish newspaper (“Dziennik Literacki” published in Lwow), 1861 1kr gray, strip of
four, five used singles and two on newspaper wrappers; 1863 Eagle, unused blocks of eight and
ten; 1867 Mercury, various types, multiples, cancels, double impression, part of newspaper in
combination with Newspaper Tax stamp; 1908 issue, including gutter pair, tete-beche, printed on
the gummed side and others, mixed condition, many fine or better .............................................(P1/18) 1,500.00

147 ` 1851 (0.6kr) blue, Type I, horizontal pair and two singles, mostly with ample to large margins, one
cut in at top, tied to newspaper wrapper from Vienna to Bellovar in the Croatian-Slovenian military
district, tied by “Zesting’s- Exped/Wien 5/1” double circle cds, also by two line “Bellovar/8 Jan”
datestamps, fine usage, with 1997 Ferchenbauer certificate ...........................................................(P1a) 500.00

148 149

148 s 1851 6kr yellow Mercury, used, margins all  around, large at top and bottom, showing part of
“Berthot 25/4” cds, excellent color for this difficult yellow stamp, diagonal crease and tiny wrinkle
(some gum still on back), v.f. appearance of this rare stamp (normally found faded and with poor
margins), signed Buhler, cat. $10,000.....................................................................................................(P2) 2,500.00

149 s 1851 30kr Rose Mercury, used, full margins at top and bottom, portion of the adjacent stamp at
right, but frame slightly cut at left, large portion of central “Essegg 12/12” cds, slight corner creases
(some gum still present), excellent color and fine example of this classic European rarity, signed
Otto Friedl and Edwin Mueller, with 1948 Friedl certificate, cat. $13,000 .........................................(P3) 2,500.00

150 wwa 1858 1kr blue, type II, horizontal pane of 30, n.h., fresh, two stamps at left affected by tears,
otherwise v.f. (catalogued as hinged singles) cat. $1,500 (web photo)...........................................(PR2) 250.00

151 ` Military Stamps. 1915-17 1h-10kr complete set of 27, used on six covers, all canceled “Zamosc
4.IX.17” and addressed to Bielitz.  Also included are two covers used in 1918, one franked with 3k
green, the other with pair of 4kr, tied by military pmks, addressed to Hungary, each with arrival pmk
...................................................................................................................................................(M22-38,66,67) 250.00

152 w 1917-18 Emperor Karl I, imperforate horizontal pairs, l.h. or h.r., fine-v.f. ........................(M49-68var) 150.00

153 ww 1918 Emperor Karl I, imperforate singles, mostly trial colors, some in issued colors, n.h., v.f. ...........
........................................................................................................................................................(M69-82var) 250.00

154 wa Special Handling. 1917 5h green, perf. 11½, block of five, with St. Andrew’s cross labels at bottom,
imperf. between stamps and labels (at right), h.r., irregular perforations, fine and rare variety ..........
...........................................................................................................................................................(QE4d,var) 250.00

155 w 1919 2h and 5h imperforate horizontal pairs, h.r., v.f., cat. $350 ...........................................(QE5-6var) 150.00

156 ` Postal Stationery. 1861 3kr-35kr stationery entire envelopes, small size, complete set of eight,

unused, fresh and v.f., each signed Diena, Ferchenbauer €2,500 ............................................................ 500.00

157 ` 1900 5h green, selection of six different advertising postal cards, four used, others unused, all with
variety of ads in color on both sides, one sent from Wien to New York, others used in Prague, some
minor wear, fine-v.f., scarce group ................................................................................................................ 1,000.00
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AUSTRIAN LEVANT 
158 ` 1841-42 incoming mail to Trieste, three FLs, one from Smyrna, others from Salonika, each with

disinfection cachet, one with Semlin datestamp, fine-v.f.  (web photo) .................................................... 300.00

Lombardy Venetia 

159 ` 1850 10c black, 15c red and 45c blue, machine-made paper, each with margins all around, tied by
Venezia 30.6. (1858) cds on outer FL to Blois, red “P.D.” and French entry pmk, also Bordeaux and
Paris transits, Blois arrival postmarks on back, unusually nice and v.f. three-color franking paying
70c rate, various signatures, with 1968 Alberto Diena and 2007 Giorgio Colla certi f icates

(Sass.19,20,22) cat. €16,500................................................................................................................(3,4,6) 5,000.00

160 w 1850 15c red (rosa salmone), type III, unused with full original gum, large margins all around, fresh

and v.f., signed A.Diena, with 2000 Colla certificate (Sass. 6e, €3,500) cat. $1,900.........................(4) 750.00

161 162

161 ww 1850 15c rose red, type I, unused with full original gum, never hinged (!), beautiful intense color,
large margins all around, v.f., signed Diena, etc., with 2013 Dr.Colla certificate.  A condition rarity

(Sass.3, €12,000) (catalogued as hinged) cat. $4,500..........................................................................(4b) 2,500.00

162 w 1850 30c deep brown, type I, unused with large part original gum, nice margins all around, h.r.,

fresh and v.f., signed A.Diena, etc., with 2000 Colla certificate (Sass.7b, €13,500)) cat. $6,750 ...(5) 2,000.00

163 164

163 (w) 1858 3 Soldi black, Type II, unused without gum, incredibly well centered, fine, signed Gisbert
Zenker, with his 1974 opinion.  A rare unused stamp, catalogue value for no gum, cat. $4,500 .....(8) 1,000.00

164 w 1858 3s black, type I, unused with large part original gum, h.r., excellent embossing, post office

fresh and v.f., signed A.Diena, with 2000 Colla certificate (Sass.24, €11,000) cat. $6,750............(8a) 1,500.00
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165 ` 1858 (17 Nov) registered folded letter to Milano, franked with imperf. 30c brown (machine-made
paper) and perforated 5 soldi rose (type I), both tied by Venezia 17/11 cds, with red Raccomandata
hs and arrival postmark on back, some minor paper strengthening along the fil ing folds and on
back, v.f. mixed issues (first and second) combination franking, signed Bolaffi, etc., with 1973 Mario
Zanini and 2007 Dr. Giorgio Colla certi f icates (“rarissima affrancatura mista della I con la II
emissione.  La lettera e originale al pari degli annuli e dei francobolli che sono perfetti.”) (Sass.

21,26, €65,000) (ANK €40,000) .........................................................................................................(10a,5) 10,000.00

166 167

166 wa Newspaper Stamps. 1861 1.05s clear gray lilac (“lilla grigio chiaro”), left sheet margin block of four,
sharp impression, original gum (few small h.r.), fresh and v.f. example of this rare block, with 2000

Colla certificate (cat. €12,000 for singles, block of four unpriced in Sassone) cat. $5,500 ............(P6) 2,500.00

167 w Newspaper Tax Stamps. 1858-59 1kr black, unused with full original gum, h.r., beautiful deep color,

v.f., signed A.Diena, etc., with 2000 Colla certificate (Sass.2, €12,000) cat. $3,750 ...................(PR1) 2,000.00

BELGIUM 

168 w Semi-Postals. 1918 Red Cross, imperforate singles, complete set, h.r., post office fresh, v.f., signed

Balasse (COB 150-163) cat. €3,200 ...........................................................................................(B34-47var) 1,000.00

BOLIVIA 
169 wwa 1867-68 100c blue, block of ten, n.h. and post office fresh, v.f., handstamped on back and signed

Gebruder Senf ..............................................................................................................................................(7) 750.00

170 ` 1895 (30 Mar) registered cover from Sucre to Paris, franked with 1894 5c blue and used in
combination with pairs of 1894 5c and 100c Arms, registration numbers f i l led in with red ink,
Buenos Aires transit and Paris arrival postmarks ........................................................................................ 500.00
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171 a 1918 10c Type I surcharge in red on 1c blue revenue, used block of 4, central Cobija circular
datestamp, 20 Mar 1917 (with an additional strike on reverse), slight translucency at lower left, still
v.f., with 1970 Philatelic Foundation certificate.  A rarity from Bolivia (catalogued as singles), cat.
$7,000.........................................................................................................................................................(102) 2,500.00

172 w(w) Air Post. 1924 10c, 25c and 1b Aviation School, imperforate horizontal pairs, three different, last
one without gum, others n.h., v.f., cat. $1,200 ..........................................................................(C1,3,5var) 500.00

173 ww 1924 10c vermilion & black, center inverted, well centered, never hinged, fresh and v.f. Only 50
examples of inverted center were printed, (YT 124a, catalogue value for hinged) cat.

€4,500 ........................................................................................................................................................(C1a) 2,500.00

174 ` Flight Covers. 1925 (7 Aug) f lown cover from Sucre to Cochabamba, paying 50c with three
adhesives handstamped with three-l ine “Correo Aereo A Cochabamba 7-VIII-1925”, with
corresponding departure and arrival postmarks, fine .................................................................................. 150.00

175 ` 1925 (12 Aug) flown cover from Cochabamba to La Paz, franked with the overprinted 50c, tied by
oval first flight datestamp, with arrival pmk on both sides ......................................................................... 200.00

176 ` 1930 first flight cover “Bolivia-Europa”, Arica, Chile leg of the flight, with 7 October arrival pmk,
signed by the pilot, v.f. .................................................................................................................................... 400.00

BOSNIA & HERZEGOVINA 

177 ` 1851 (7 Mar) FL to Trieste, originating at Sarajevo, carried by messenger to Brood, where
disinfected “Netto di Dentro e di Fuora/Cont.Amt.Brod” cachet was applied on reverse, franked with
Austrian 9kr blue, HP type I, tied by two-line “Brood 24 Mar” hs, with double circle “Karlstadt 26.3.”
transit and Trieste arrival in red, fine example of Austrian Consular post office in Bosnia, with
Puschmann certificate ...................................................................................................................................... 1,500.00

178 ` 1878-79 group of six stampless covers and two postal cards (one Ottoman 20pa) with “Feldpost
Expositur” or “Etapen Postampt” pmks, used from Mostar, Bilek, Bihac and Petrovac to Vienna,
Prague, etc., mostly fine  (web photo)............................................................................................................ 1,500.00

179 P 1917 Emperor Charles I, set of 36 die proofs, half with frames only, others with centers only, all in

issued colors, v.f., Ferchenbauer €850 .........................................................................................(105-22P) 500.00

BRAZIL 
180 B 1908 1$300 and 4$900 two unexploded booklets with panes of 50r and 200r, usual toning,

otherwise fine-v.f. ........................................................................................................................(176a,178a) 500.00

181 B 1908 unexploded “4$900” booklet with four panes of 6x200r blue, dried gum, with some creases,
otherwise fine .........................................................................................................................................(178a) 250.00
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182 wa Air Post. 1927 500r on 50r gray, surcharge shifted downwards with value at top instead of bottom,
block of four, dried gum, perf. separations,  fine-v.f., rare multiple, signed Sanabria (Sanabria 7d) ..
.................................................................................................................................................................(C7var) 1,000.00

183 P 1929 Issue, compound proof of 50r and 1000r in lilac, horizontal gutter pair, v.f. and unusual ..........
............................................................................................................................................................(C17,21P) 500.00

BULGARIA 
184 w(w)s 1879 5 cantim-1fr complete, also additional 5c black and yellow, six different, first two h.r., others

unused (except 25c traces of blue postmark), small faults, fresh and fine group .................(1,1a,2-5) 500.00

185 ww 1881 Lion of Bulgaria, 3s-30s complete, n.h. and post office fresh, fine-v.f., signed Karaivanoff, cat.
$1,347 .......................................................................................................................................................(6-11) 750.00

186 w 1881 25s black and violet, h.r., well centered, fresh and fine stamp, signed Calves, cat. $900 ....(10) 300.00

187 w 1885 50s on 1fr black and red, h.r., fine, signed Calves, etc., cat. $550...........................................(22) 200.00

188 Sa 1901 Prince Ferdinand I,1st-3L complete set of 12 (as issued in 1901) imperforate or perforated (1L
and 3L) blocks of ten, perforated “OBRAZETZ” (Specimen) (except 1L and 3L overprinted
“Obrazets” in red), l.h. or n.h., v.f., rare set of blocks (Mi.50-61S) ................................(57-66,68-69S) 2,000.00

189 E 1931 Tsar Boris III ,  unissued design 50L brown on cream, imperforate essay on thin card
(62x70mm), v.f., with Ceremuga certificate .................................................................................................. 250.00

190 E 1931 Tsar Boris III, unissued design 50L red on rose, imperforate essay on thin card (62x70mm),
v.f., with Ceremuga certificate ........................................................................................................................ 250.00

191 E 1931 Tsar Boris III, unissued design 50L blue on yellow, imperforate essay on thin card (62x70mm),
v.f., with Ceremuga certificate ........................................................................................................................ 250.00

192 E 1931 Tsar Boris III ,  unissued design 50L blue on pale blue, imperforate essay on thin card
(62x70mm), v.f., with Ceremuga certificate .................................................................................................. 250.00
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193 w 1938 Crown Prince Simeon’s First Birthday Issue, special perforated souvenir sheet of five, hinged
in margin, stamps n.h., usual minor perf. separations, v.f., signed Karaivanoff, with his 1950 and
2016 Ceremuga certificates.  A rarity from Bulgaria, only 50 printed, many of which were destroyed
or survive in poor condition .........................................................................................................(336-40var) 2,000.00

194 195

194 w Semi-Postals. 1937 Tsar Boris III, 19th Anniversary of the accession to the throne, 2L red brown,
imperforate souvenir sheet (74x110mm) with “3 October 1937” date printed at bottom, l.h., v.f.,
signed Karaivanoff, with Ceremuga certi f icate.  A rarity from Bulgaria, only 20 printed and
distributed to dignitaries ...................................................................................................................(B11var) 2,000.00

195 wa 1937 Tsar Boris III, 19th Anniversary of the accession to the throne, 2L imperforate souvenir sheet
of four different colors (size 103x145mm) with “3 October 1937” date printed at bottom, l.h. in
margin, stamps n.h., v.f., signed Karaivanoff, with Ceremuga certificate.  A rarity from Bulgaria,
only 20 printed and distributed to dignitaries ................................................................................(B11var) 2,000.00

196 ` Consular Mail. 1905 stampless cover from the French Consulate in Roustchouk to Paris, violet
cachet on reverse, some toning, otherwise v.f.  (web photo) ..................................................................... 150.00

197 w Postage Dues. 1885 5s, 25s, 50s imperforate singles, rough paper, l.h., post office fresh, v.f.

(Mi.D4x-6bx) cat. €1,380 ........................................................................................................................(J4-6) 500.00

CAMBODIA 
198 wwa 1964 Birds, imperforate sheets of 25, trial colors with gum, n.h., v.f. .....................................(132-34P) 500.00

199 P 1964 Birds, two different printer’s inspection die proofs in sepia, v.f., only 4-5 of each printed .........
..........................................................................................................................................................(132,134P) 300.00
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CENTRAL LITHUANIA 
200 P 1920 10M on 1auk, surcharged on waste paper, v.f. and most unusual variety ..................................... 250.00

201 w 1920 4M on 10sk carmine (instead of red), l.h., v.f. example of this error of color, with Mikulski

certificate (Mi.5b) cat. €4,000 ..............................................................................................................(14var) 1,000.00

202 ` 1923 (11 Apr) registered cover from Wilno to France, franked on reverse with Polish 4x500m Arms,
fine and late usage, with arrival pmk  (web photo) ....................................................................................... 200.00

CHILE 
203 (w) 1953 Stamp Centenary souvenir sheet of two, unused without gum as issued, staple holes at left,

otherwise v.f. ..................................................................................................................................................... 250.00

CHINA 
204 s 1897 1c and 2c surcharges on 3c red, used, last one with some paper on back, fine-v.f., cat. $1,025

.................................................................................................................................................................(78-80) 500.00

205 w 1897 1c on 3c red, exceptionally well centered, fresh, h.r., v.f., cat. $450 .......................................(78) 250.00

206 w 1897 2c on 3c red, two different, well centered, h.r., fine-v.f., cat. $1,275 ..................................(79,80) 750.00

207 1897 (14  May) coverfront with pre-printed address in Lyon, France, franked with a combination of
surcharges 4c Dowager and vertical pair of large 2c on 3c Red Revenue, cancelled by brown “Pa-
kua” chops, sent via the French Post Office in Shanghai where 25c “Chine” was added to pay for
further transmission “per French Packet,” fine and attractive item ........................................................... 7,500.00

208 209 210

208 w 1897 4c on 4c red, fresh and well centered, h.r., v.f., cat. $1,650......................................................(82) 1,000.00

209 (w) 1897 4c on 4c red, unused without gum, large, even margins all around, v.f. and exceptional stamp,
cat. $1,650 ...................................................................................................................................................(82) 1,000.00

210 w 1897 $1 on 4c red, fresh and well centered, h.r., v.f., cat. $9,000 .....................................................(84) 4,000.00
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211 ` 1898 (3 Nov) registered picture postcard franked with 5c I.C.P. and ½c-10c C.I.P., used from
Tientsin via Shanghai where Hong Kong 2x2c and 10c Victoria were added to pay for further
transmission to Germany, large Shanghai Dollar chop, Hong Kong transit and Breslau arrival
postmarks, some toning, otherwise fine and colorful card, scarce registered usage ............................. 750.00

212 ` 1899 (Jan) registered picture postcard to Austria, franked with 2x5c and single 10c C.I.P., used
from Chunking via Shanghai where Hong Kong 2x2c and 10c Victoria were added to pay for further
transmission to Austria, large Shanghai Dollar chop, Hong Kong transit and additional registration
pmk, with Graz arrival postmarks, fine and colorful card ........................................................................... 750.00

213 ` 1900 (Mar 10) registered cover (opened for display) franked with ½c, 1c, 2c, 4c, 5c and 20c C.I.P.,
used from the German Post Office in Kiauchau, in combination with 10pf and 20pf China overprints,
Tsingtau transit and Baden-Baden arrival postmarks, some creases and toning, still an impressive
cover ................................................................................................................................................................... 750.00

214 w 1912 Republic overprints, ½c-$5 complete set of 15, h.r., fine-v.f., cat. $1,468.....................(146-160) 1,000.00

215 (w)a 1938 $5 red & greenish black, imperforate sheet of 50, unused without gum, full imprint at bottom,
creases, mostly fine-v.f.  (web photo) ..............................................................................................(346var) 500.00

Formosa 

216 P 1888-89 20ca Horse and Dragon, die proofs in brown, red brown, yellow brown and green, four diff.,
each with large margins, on gummed paper, h.r., v.f. and extremely rare .............................................. 15,000.00

217 ` 1895 50ca vermilion and 100ca purple, each with sheet margin, used on separate business reply
covers to Amoy, with Local Post Office arrival postmarks on front, fine-v.f., rare commercial usage
from the Black Flag Republic .................................................................................................(Chan F45,46) 1,000.00

CHINA - PRC 
218 (w)a 1950 500f surcharge,  perf. 14, sheet of 200, unused without gum as issued, folded between

stamps, some usual wrinkles, fine-v.f., cat. $12,000 (web photo).....................................................(27a) 2,500.00

219 (w)a 1952 Gymnastics, se-tenant blocks of four, originals on thin, gray paper, unused without gum as
issued, l.h., v.f., cat. $1,600 ..............................................................................................................(141-50) 500.00

220 s 1959 accumulation of 180+ stamps, cancelled on pieces, all with bilingual cancellations, Chinese
and Uyghur (Arabic) characters, mostly fine-v.f.  (web photo) ................................................................... 500.00

221 w 1960-63 Chrysanthemums and Mountains, complete sets, few values defective, mostly fine-v.f., cat.
$1,792 (web photo) ................................................................................................................(542-59,716-31) 150.00
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222 ww 1962 Mei Lan-fang souvenir sheet (full size 108x147mm), n.h., few gum skips and horizontal toned
streak on gum, otherwise fresh and v.f. sheet in excellent condition, without the usual faults that
plague this item .......................................................................................................................................(628) 7,500.00

223 wwa 1973 Panda, 4f single, 49 copies (large blocks), n.h., v.f., cat. $441 (web photo) ......................(1108) 100.00

224 ww 1980 Monkey, n.h., usual offsets on reverse, v.f. ............................................................................(1586) 1,000.00

COLOMBIA 
225 ` 1853-54 two FLs, one from Santa Martha to France, various markings incl. boxed “Colonies d’Art”

etc., the other from Barranquilla to New York, with “Ramon Sanchez” forwarding & “Steamship 20”
hs, fine-v.f.  (web photo) .................................................................................................................................. 200.00

226 a 1859 2½c olive-green, block of four canceled “Honda/Franca” in oval, margins all around, minute
flaws, otherwise v.f., scarce multiple, fewer than five used blocks of four recorded, ex-Hubbard (1b) 750.00

227 s 1859 1½c olive green, 10c red-orange, stone A, used on small piece, in combination with second
issue 10c yellow-buff, all with margins all around, “Call./Franca” blue oval handstamp (“Call” instead
of “Cali” error). I l lustrated on page 55 of Dieter Bortfeldt’s “Colombia Philatelic Handbook and
Catalogue” (apparently the only known three color combination franking of first and second issue) ..
..............................................................................................................................................................(1b,4,11) 1,500.00

228 s 1859 two pieces, one 5c slate-violet, stone B, together with 10c, stone A, one side barely clipped,
otherwise well margined, both tied to piece by “Cali.” oval handstamp, the other 5c blue, stone A,
touched at bottom, with 10c Stone A cut into at top, both tied by oval of Bogota ....................(2,3e,4) 350.00

229 s 1859 5c blue and 10c buff, both displaying large margins, tied to piece in manuscript “Nare Sete/18-
1859” applied at Nare on 18 September (illustrated on page 4 of Dieter Bortfeldt’s “Colombia 150
Anos del Primer Sello Postal”, only a few stamps known used during the first month of issue) ..(2,4) 250.00
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230 w 1859 5c blue, stone B, vertical tete-beche pair, positions 30 / 41, very fresh displaying an excellent
color which is infrequently rich, margins ranging from clear to wide, with traces of original gum.
Seven inverted posit ions occurred in stone B. Couple of t iny surface scuffs on reverse, not
detracting. A very rare variety, with 1960 Royal certificate, ex Newbury and Amundsen, cat. $4,500.
.......................................................................................................................................................................(2a) 1,500.00

231 s 1859 10c orange-buff, stone B, used on piece together with 5c violet, stone A, both canceled by
“Purification./Franca” ...............................................................................................................................(3,4) 150.00

232 w 1859 10c orange-buff, selection of 13 well margined unused stamps from stones A (5) & B (7),
mostly with gum. The group includes the tilted transfer located in position 11 (corner very slightly
cut into at left) and one pair ......................................................................................................(4,4b,4d,4e) 500.00

233 s 1859 10c orange and 20c blue (two), used during the first days of issue with framed datestamp of
Medellin, including the second day of issue, 2 September, 10 & 11 September (Bortfeldt certificate).
Two adhesives with faint tiny thin. A very difficult group, with only about ten stamps off cover used
during the first month of issue; the 2nd of September represents the earliest recorded date applied
on an adhesive off cover, with this example being the title page illustration of Dieter Bortfeldt’s
“Colombia 150 Anos del Primer sello Postal 1859-2009” handbook .................................................(4,6) 300.00

234 s 1859 5c rose lilac, stone A, in combination with 1859, 10c bister brown, stone A, fresh examples
boasting ample to huge margins, both tied to piece by “Bogota” oval handstamp. Stamps lifted for
examination and hinged back to place ..............................................................................................(4b,10) 300.00

235 s 1860 5c grey lilac, stone B, combined with 1859 10c orange chestnut, stone B, both large margined,
each showing “0” numeral handstamp and manuscript indistinct initial and “$” symbol. Two diagonal
creases, one in margin, and minor soiling of no importance for this significant piece (illustrated on
page 63 of Dieter Bortfeldt’s “Colombia - Philatelic Handbook and Catalogue 1859-1860”) ....(4d,10) 200.00

236 ws 1859 20c blue, stone B, selection of 14 stamps, including six unused with or without gum, plus
seven canceled (one with unusual manuscript registration notations in angles, others “5” in red,
“Socorro” in blue and black, Barranquilla, Bogota in blue, Cartagena, Rio Negro and Cali), minor
faults noted, mostly fine, cat. $945 ............................................................................................................(6) 300.00

237 s 1859 20c blue, stone B, two fine and large margined examples with red handstamps including “Chi-
/Qquira/Franca” (even scarcer in red) and “Ybague/Franca”. Tiny surface scuff on reverse, stil l
though of superb appearance and visual impact, ex-Londono ..............................................................(6) 150.00

238 s 1859 1p carmine, right sheet margin horizontal pair, intense shade, pen cross, marginal crease
away from the stamp, scarce multiple, less than ten pairs recorded ...................................................(7) 150.00

239 ws 1860 5c rose-lilac, stone A, four unused examples, with or without gum, three affected by minor
blemishes, also a used copy with Bogota oval cancel, mostly fine, cat. $1,510 .................................(9) 250.00

240 s 1860 5c stone B, in combination with 10c yellow-buff on two fragments displaying bi-color frankings,
one being 5c gray lilac (pos. 52), the other in brown lilac shade, pos. 36; both tied by “Bogota”
eyeglass oval cancels ..........................................................................................................................(10,11) 300.00

241 s 1860 20c light blue, stone A, vivid shade, together with 5c grey lilac, stone A, remarkably fresh,
large margins for the most part, both tied to piece by “Barbacoas/Franca” oval handstamp. An
exceedingly rare combination franking, even more desirable in this very fine state of preservation
and showing this very scarce postmark, ex-Frohlich, with Bortfeldt certificate ..........................(10,12) 400.00

242 w(w) 1860 10c yellow buff, group of 10 unused stamps, with and without gum, including one pair and one
marginal example, four with faults, others fine-v.f., cat. $850 .............................................................(11) 300.00

243 w 1860 10c yellow buff, stone A, upper right sheet corner margin single, position 10, unused, part
original gum. A spectacular stamp, ex-Hubbard ...................................................................................(11) 100.00
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244 245

244 wa 1860 10c yellow buff, stone B, block of four, unused with original gum, positions 2-3 / 12-13,
including position 12, which was the inverted position in the stone B and subsequently substituted
in this second stone; also showing “20” instead of “10” below the shield in position 3, being a
variety which had not been reported before 2013, and with at most only five examples recorded;
(stated by the late Dieter Bortfeldt to be a retouch), ex-Goeggel, with Bortfeldt certificate ..........(11) 850.00

245 wa 1860 10c yellow buff, stone A, top sheet margin block of eight, positions 6-9,16-19, unused with
original gum, vertical fold between stamps, fine and rare multiple ....................................................(11) 500.00

246 s 1860 10c yellow buff, ample to large even margins, t ied to piece by very f ine strike of “Chi-
/Qquira/Franca” (Chiquinquira) oval postmark in blue. One of the finest examples recorded of this
scarce and visually appealing cancellation, ex-Larsen, Sander and Frohlich ..................................(11) 300.00

247 ` 1860 10c yellow buff, stone A, position 31, featuring diagonal dash (6mm) at lower left side, large
equal margins, tied to cover to Ambalema by “Bogota” eye-glass oval handstamp, paying the single
weight for a distance between 50 and 150km. Only about ten genuine covers recorded bearing this
stamp, with Bortfeldt and Moorhouse certificates, ex-Goeggel ..........................................................(11) 1,500.00

248 (w) 1860 10c yellow-buff, stone A, left sheet margin tete-beche pair, positions 11-12, large margins,
unused without gum as often, small thin spot, barely detracting from this spectacular marginal
example, with 1977 Diena certificate, ex-Kaplan collection, cat. $7,000 .........................................(11a) 1,200.00

249 s 1860 20c blue, stone A, two copies, intense shade, tied on piece by Bogota oval cancel, rare
franking .......................................................................................................................................................(12) 300.00

250 s 1861 10c blue, used on piece combined with 5c ochre, clear to large margins, each canceled by “0”
numeral handstamp ...........................................................................................................................(14a,16) 250.00
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251 s 1861 10c blue, complete to large margins, showing four clean strikes of blue “0” numeral cancel,
scarce ..........................................................................................................................................................(16) 200.00

252 s 1861 10c blue, clear to mostly ample balanced margins, showing prominent plate flaws including
three colored dots at right (two below the “A” of “Granada” and one below the “S” of “Nacionales”),
additionally with small colored line at bottom left; canceled in manuscript at Chiquinquira. A scarce
variety with an unusual cancellation .......................................................................................................(16) 200.00

253 s 1861 10c blue, three stamps, each with margins all around, fresh and nice color, canceled on piece,
each “Amba” in manuscript of Ambalema, rare franking, ex-Hubbard ...............................................(16) 1,200.00

254 s 1861 10c blue, two examples, mainly largely margined, one featuring colored dot between stars in
oval, both showing “Honda/Franca” oval postmark in green, minor flaws, of little consequence for
these very rare green cancels (web photo).............................................................................................(16) 150.00

255 s 1861 20c red, horizontal pair with margins ranging from ample to huge, used on piece with well
margined 10c blue, applied slightly overlapping the pair, together exhibiting complete “Ambalema”
pen cancel, apparently the only example recorded of this two-color franking ............................(16,17) 800.00

256 w(w) 1861 20c red, two unused examples, with (one greasy gum spot) and without gum, fine, cat. $1,000
.......................................................................................................................................................................(17) 250.00

257 s 1861 20c red, wide to huge regular margins, showing “Manizales” manuscript cancel, vert ical
crease not detracting, impressive appearance, rare usage, Ex Sander ............................................(17) 150.00

258 s 1861 20c red, intense shade and good margins, showing colorless line to the right of the shield,
canceled by “0” numeral in blue, scarce variety ...................................................................................(17) 150.00

259 w 1861 1p rose lilac, two unused singles each with original gum, clear to wide margins, one without
stop after “Granada”, the other with colored spots in oval and above “U” of “Un Peso”, tiny thin in
one corner, otherwise fine, cat. $2,500 ...................................................................................................(18) 300.00

260 s 1861 1p rose l i lac, six examples showing manuscript usages from Barranquil la, Buga or
Bucaramanga (?), Santander and Santa Marta, of which one features missing stop after “Peso”; all
with good margins. Mostly with faint blemishes, not detracting from the good appearance ..........(18) 600.00

261 s 1861 10c blue, pair showing shifted alignment of transfers, with outer frame line just touched at top,
large margins in other respects, intense good color, exhibiting remarkable colorless flaws in upper
spandrels, being quite large in the right-hand adhesive, canceled at Bogota. The third largest
multiple, of which only four are so far recorded, and this is further enhanced by the prominent
flaws, ex-Goeggel ......................................................................................................................................(19) 300.00

262 s 1861 20c red, two examples used at Bogota, in different shades with large margins all around ..(20) 500.00

263 s 1861 50c green, pair touched at bottom, otherwise good margins, manuscript Santander cancel, tiny
scissors cut at bottom left, not detracting, used multiples are scarce ...............................................(21) 200.00

264 s 1861 50c green, two used examples, clear to mainly large margins, one being marginal and
cancelled at Santander with ink, the other with double oval “Colon” handstamp in red, being rarely
used on this issue, ex-Sanchez Vega .....................................................................................................(21) 200.00
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265 266

265 s 1862 50c red (instead 20c red), error of transfer, type I, clear to large margins, showing two strikes
of blue “Medellin/Franca” oval handstamp, leaving the design quite clear and the error completely
visible. Types I & II are to be found in the sheet of 20 centavos, and studies stated this error to
occur more than once. A very rare and desirable variety, with 1970 Royal certificate, cat. $5,500 .....
....................................................................................................................................................................(26b) 1,500.00

266 s 1862 50c red instead of 20c red, error of transfer, type II, good balanced margins all around,
featuring a very fresh impression, canceled by ink stroke leaving the error clear. Another example,
this being a contrasting type II, of this prestigious, very rare and desirable variety, ex-Hubbard, cat.
$5,500.........................................................................................................................................................(26b) 1,500.00

267 ` 1862 10c blue on bluish paper, type III, large balanced margins on all four sides, canceled “Soata”
in manuscript on single weight entire letter from Soata to Bogota, dated 16 February 1864. Two
filing folds not affecting the adhesive. About ten covers are recorded exhibiting this single franking;
this is to be considered of even greater importance as originating from a small locality ...............(28) 850.00

268 a 1863 10c blue, type II, the remarkable block of 11 including one rejoined example at r ight,
originating from the top of the sheet, probably positions 1-5, 8-12, showing part of “Velez” cancel in
manuscript. Very small acidic ink erosion and two tiny tears, not detracting from its magnificent
appearance. The largest used multiple of this 10c denomination ......................................................(25) 1,500.00

269 a 1863 10c blue, type 10, wide to large margins, tied by Bogota oval handstamp on envelope to
Neuvil le sur Saone (France), transferred for marit ime carriage to the Brit ish P.O. with “Santa
Martha” single circle datestamp (1.12.1864) on reverse, with London transit and arrival as
accompanying backstamps. Front showing Anglo-French “GB/1F60c” accountancy marking and “8”
decimes due marking. Tear on front skillfully patched and some soiling, not detracting from this,
one of only four complete covers recorded in this issue addressed to a transatlantic destination, all
being directed to France, ex-Wickersham, Londono and Sanchez Vega ..........................................(31) 500.00

270 ` 1863 10c blue, type I, ample even margins, faintly tied by indistinct red oval handstamp to cover
addressed to Medellin. About 20 covers are recorded with this single franking, with 1961 BPA
certificate, signed Enzo Diena, ex-Kaplan .............................................................................................(31) 300.00

271 w 1863 1p brown violet, strip of three, types I-II-I, good margins all around, with original gum being
slightly cracked in places. Minute thin spot at right and two horizontal pre-printing paper folds of no
importance. According to records, this is the only and largest mint multiple known of the highest
denomination of the sixth issue; the fact that only six multiples are also recorded in used condition
confirms the significance of this important item. With no covers recorded with this 1 peso, this is the
most important item of this value, and one of the most significant in this issue ..............................(34) 1,200.00
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272 P 1941-53 large die proofs, selection of 11 mostly different, incl. Antonio Jose de Sucre, Murillo Toro
and Map, two dies incl. unfinished design, 10p Ospino, etc., generally fine-v.f. .................................... 1,200.00

273 ` Air Post. 1919 2c carmine rose, a magnificent assembly comprising the ten positions, each as
single franking on cover from Barranquilla to Puerto Colombia on the date of the flight on 18 June
1919, including the highly desirable position 5 featuring “1” numerals with serifs (only 12 covers
recorded). Two hundred examples of this denomination were overprinted at Barranquilla by using a
press which could not overprint more than 10 stamps at a time; consequently, each horizontal strip
of 10 in the sheet was cut and separately overprinted, with each showing the ten different positions.
An extraordinary opportunity to obtain this rare and most difficult group being complete. Several
items are signed by renowned experts such as Rendon and Bloch .............................................(C1,1a) 8,500.00

274 s 1920 10c “Clouds and Biplane”, canceled on piece, v.f., cat. $1,875 ................................................(C3) 750.00

275 ` 1920 10c “Clouds and Biplane”, canceled on 22 February cover of the First Flight from Cartagena to
Barranquilla, tied by C.C.N.A. oval datestamp on departure, with National Post 3c alongside tied by
“Correo Aereo./Cartagena-Colombia.” cds, usual horizontal f i l ing crease away from the stamp,
minor toned specks, otherwise v.f., one of the f inest of just 11 covers known from this f l ight,
Bortfeldt certificate ....................................................................................................................................(C3) 1,500.00
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276 ` 1920 10c “Fuselage and tail of biplane”, tied by oval violet CCNA Barranquilla cancel on cover with
additional national franking, canceled March 4, 1920 and flown from Barranquilla to Cartagena, with
additional markings on back, adhesive toning and filing fold through the regular stamps, vignette
with minute abrasions at bottom, otherwise fine, signed Holcombe (catalogued as used, off cover)
cat. $3,800...................................................................................................................................................(C7) 2,000.00

277 ` 1920 10c “Condor on Cliff”, cl ipped at left as usual, on 6 March 1920 commercial cover to
Barranquil la, t ied by C.C.N.A oval handstamp on dispatch and “Correos Nacionales/Agencia
Postal/Recibo/Barranquilla” large cds, uprated with National Post 3c tied by Cartagena cds clearly
showing date. The stamp is torn at top left on opening and other imperfections, of no significance
for this unique item. Of the only five covers recorded carried on this flight, this is the only example
known franked with the Condor on Cliff .................................................................................................(C8) 2,500.00

278 s 1920 10c “Ocean Liner and Biplane”, oval CCNA Cartagena cancel, fresh, v.f., with 1969 Philatelic
Foundation certificate, v.f., cat. $2,750 ................................................................................................(C10) 750.00

279 ` 1920 10c “Ocean Liner and Biplane”, on First Flight envelope from Cartagena to Barranquilla, tied
by “C.C.N.A/Cartagena” oval, additionally franked with National Post 3c with Cartagena cds. A fine
example of this vignette on cover .........................................................................................................(C10) 750.00

280 (w)as 1920 10c green, block of four and vertical strip of four, also single used in combination with 3c
national franking on piece, v.f. ..............................................................................................................(C11) 100.00

281 s 1920 (6 March) Third Flight, 10c Green, together with National Post 3c, applied on piece of reverse
of envelope carried in this flight, showing C.C.N.A oval of Cartagena, 6 March cds on dispatch and
“Recibo” large cds of Barranquilla ........................................................................................................(C11) 300.00
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282 283

282 ` 1920 (6 Mar) Third Flight, commercial cover addressed to Paris, f lown from Cartagena to
Barranquil la, carried at double rate with two 10c green, both t ied by “C.C.N.A/Agencia de
Cartagena” oval handstamp, additionally franked to pay the national post with 3c (2) and 4c, tied by
“Correo Aereo./Cartagena-Colombia.” cds. Only one piece and five covers are recorded from this
flight. A significant and desirable cover, signed Roger Calves, with Alex Rendon certificate, ex-
Peinado ....................................................................................................................................................(C11) 1,500.00

283 ` 1920 (11 Mar) cover (opened for display) from Cartagena to Barranquilla, bearing 10c grey green
on front, tied by faint CCNA oval cachet of Cartagena, additionally franked on reverse with 3c
paying the national postage, t ied at Cartagena on dispatch and Barranquil la on arrival with
corresponding cds, f ine.  One of just f ive covers recorded of this f l ight, signed Rendon, with
Bortfeldt certificate .................................................................................................................................(C11) 1,000.00

284 285

284 ` 1920 (11 Mar) commercial cover to Barranquil la, franked by two 10c green, each t ied by
“CCNA/Agencia de Cartagena” ovals, paying the national postage with 1c (four, one defective) and
2c, tied by “Correo Aereo/Cartagena-Colombia” cds. Only five covers are recorded from this flight,
this being  the only known carried at double rate, with Bortfeldt certificate, ex-Gebauer ...........(C11) 1,200.00

285 ` 1920 (2 June) commercial cover to Barranquil la, bearing on reverse 10c green, t ied by
“CCNA/Agencia de Cartagena” oval, addit ionally t ied on arrival by “Recibo” receipt cds of
Barranquilla dated 2 June, with the required national postage, two 3c  being applied on front and
tied by “Correo Aereo/Cartagena-Colombia” cds. A most significant and desirable item, representing
the only cover known from this flight, with Diena certificate ............................................................(C11) 3,500.00
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286 ` 1920 (7 July) commercial cover to Barranquilla, endorsed on front “Por Avion Santa Marta” and
National Post 3c (3) all tied by “Correo Aereo” cds on dispatch, paying the airmail fee on reverse
with 10c green tied by “CCNA/Agencia De Cartagena” oval handstamp and large “Recibo” cds on
arrival. The vignette with faint wrinkle and a little stained, only mentioned for accuracy and of no
importance for this rarity. The only cover recorded of this flight, with Enzo Diena certificate ....(C11) 3,000.00

287 (w)a 1920 10c green “Plane over mountains” and “Plane over Lighthouse” singles, also four album
pages, with block of four and pane of 12, plus block of four of 10c red and strip of four and se-
tenant “tete-beche” block of six, unused without gum as issued ............................................................... 500.00

288 (w)a 1920 10c brick red, trial printing (these were printed in green, only two sheets printed in brick red)
“Plane over mountains” and “Plane over Lighthouse”, se-tenant block of four, re-cut mountain
variety at left (pos. 23), unused without gum, with 2016 Moorhouse certificate ..................(SG 13-14) 150.00

289 ` 1920 (20 Dec) cover (reduced at left) from Medellin to Cartagena, bearing “Cliff and Mountains” 30c
on 10c light brown-red, typewritten surcharge, paying the national postage for the single rate with
3c, both t ied by Medell in duplex datestamp in blue, with the vignette being also t ied by “Cia.
Colombiana de Navegacion/Aerea/Medellin” ribbon handstamp, and Cartagena receiving datestamp
in blue at foot. A small number of vignettes were surcharged “0-20” and “0-30” with typewriter, and
were to be used on the return flight of the “Medellin” from Medellin to Cartagena via Puerto Berrio.
The plane, on its flight up-river, ran out of fuel near San Bartolome on the way to Puerto Berrio,
after 3 hours and 30 minutes, and it was destroyed overnight by a storm. The few covers carried
were consequently sent by surface mail for onward transmission. Taking into consideration the
scarcity of the typewritten surcharge, which was provisionally applied on very few adhesives to be
used on the 20 December fl ight, this item constitutes one of the important rarities of the early
Colombian airmails (Gebauer 24), with 1987 Philatel ic Foundation certi f icate, ex-Oschmann,
Sanchez Vega and Johnson collections ........................................................................................................ 2,000.00
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290 ` 1921 (3 Mar) second Experimental Flight. Commercial envelope from Bogota to New York, endorsed
“Por Hidroavion Colombia”, flown via Girardot-Barranquilla (first northbound flight), franked at the
new reduced rate of 30 centavos up to 20 grams, with 30c black and rose (damaged, most probably
even before use) and National Post 5c, each tied by cds on dispatch, with framed datestamp of
Barranquilla on reverse. Only five covers recorded from this flight, of which four were sent abroad
(two to New York) ...................................................................................................................................(C14) 300.00

291 ` 1921 (27 Apr) Fifth Experimental Flight, commercial cover from Girardot to Barranquilla on the
return flight, franked at up to 40 grams rate with two 30c black and rose, each canceled by Scadta
oval handstamp of Girardot; additionally franked with National Post 3c (2) exceptionally tied by
“Cortissoz, Correa & Ca./Credito Mercantil/Barranquilla” circular commercial cachets. Some folds
affecting one adhesive of the airmail and national frankings. A vey rare double rate cover in this
flight ..........................................................................................................................................................(C14) 400.00

292 ` 1921 (19 Aug), Experimental Flight, commercial envelope (slightly reduced at right) from Bogota to
New York, with involvement of airmail transport from Girardot to Barranquilla, franked by 30c black
on rose and National 3c, both t ied by 19 August cds on departure, with Scadta three-l ine
handstamp at lower left. Some edge wrinkles, still fine. Covers from this flight are very rare, and
this is probably only known to a foreign destination ...........................................................................(C14) 400.00

293 a 1921 (26 Aug) Experimental Flight, 30c black on rose, block of six from the lower right corner of the
sheet, used on piece showing framed datestamps of Medellin (26.8.1921). Some natural wrinkles of
no significance, very rare, the second earliest evidence of Scadta mail from Medellin ...............(C14) 250.00

294 ` 1921 (21 Dec) regular f l ight, single rate commercial envelope from Bogota via Barranquil la to
Indianapolis (United States), franked on reverse with 30c rose, t ied by “Sociedad Colombo-
Alemana/De/Transportes Aereos” three-line handstamp, with front showing National Post 3c tied by
Barranquilla cds ......................................................................................................................................(C15) 150.00

295 s 1920 (19-20 Oct) First Scadta flight, Barranquilla-Girardot 50c pale green canceled by very fine
strike of “Colibri” (humming bird) “Servicio Postal Aereo/S.C.A. de T.A.” oval handstamp illustrated
with humming bird, couple of creases in margins only, scarce ........................................................(C16) 250.00

296 ` 1921 “Vaolr 10 Centavos” on 50c pale green, featuring “Vaolr” variety, used on cover to Neiva
(Behr-Heyder mail), tied by Scadta double oval handstamp of Girardot, additionally franked with ½c
(2) and 2c tied by Scadta double oval of Girardot, paying the national postage, tied by Neiva duplex
datestamp, v.f., with Diena certificate. One of nine covers recorded (Colomphil 4) ...............(C19var) 400.00

297 ` 1921 “Valor 30 Centavos” on 50c pale green, canceled by Scadta oval handstamp of Cartagena on
commercial cover to Medellin, additionally franked for postage with 3c, both adhesives tied by 16
December framed datestamp on arrival, horizontal filing fold away from the stamps (Colomphil 20) .
....................................................................................................................................................................(C20) 300.00

298 ` 1921 “VALOR 30 CENTAVOS” on 50c pale green, type 21, not showing the usual paper folds for
this type, applied on Behr-Heyder envelope to Bogota, canceled by Scadta three-l ine and “El
Agente/Manuel Jose Tobon” two-line handstamps of Medellin, with National Post ½c (4) and 1c tied
by 10 November datestamp, also on dispatch (Colomphil 21) .........................................................(C20) 400.00

299 ` 1921 “VALOR 30 CENTAVOS” on 50c pale green, small “A” in “Valor” and different “S” in
“Centavos”, applied on reverse of large commercial envelope from Girardot to Barranquilla, uprated
for the triple rate with non overprinted 50c pair, all canceled by Scadta oval handstamp on dispatch.
Reverse bearing national 10c in pair tied by Barranquilla framed datestamp. Red wax seal missing
on reverse and edge wrinkles to cover, of no importance, as the natural spots caused by gum along
some perforations. A rare combination franking (Colomphil 20b) ..............................................(C20var) 400.00

300 s 1921 “$030” on 50c pale green, type 9, vertical pair from the right of the sheet, canceled by
“Sociedad Colombo Alemana/De/Transportes Aereos” three-l ine handstamp in violet, defective
(closed tear and surface rubbing resulting in a hole), nevertheless this is the only multiple in a
group of just 10 stamps recorded (of which two are on covers) (Colomphil 9), cat. $2,900.........(C23) 150.00

301 ` 1921 “VALOR $0.10”, red typewritten surcharge on marginal 50c pale green, used on Behr-Heyder
envelope to Bogota, tied at Neiva and Girardot by Scadta Agency cancels, and postage paid with
½c pair and 2c cancelled by receiving postmark dated 16 November. Only nine covers recorded
(Colomphil 5) ..................................................................................................................................................... 400.00

302 ` 1921 flown cover from Neiva to Bogota with “Valor $0.10” surcharge in red on 50c green tied by the
appropriate oval hs, additional stamps bearing arrival strikes, v.f. .......................................................... 500.00
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303 ` 1921 “VALOR $0.10”, violet typewriten surcharge on 50c pale green, vertical str ip of three
overpaying a Behr-Heyder envelope addressed to Bogota, each canceled by Scadta three-line of
Medellin and “El Agente/Manuel Jose Tobon” two-line handstamps in violet, with postage being paid
by ½c pair and 2c, tied by 10 November framed datestamp on dispatch (Colomphil 5) ........................ 750.00

304 ` 1922 (Mar) cover from USA to Bogota, franked with 2c carmine U.S. adhesive, also 30c SCADTA
and 1c and 3c National stamps, charged “T” for 30 centavos, because underpaid for air post, or
Scadta stamps of the first issue were already demonetized (as of 1 March 1922).  In addition, there
two used examples of 30c, one canceled SCADTA, other HIDROAVION ................................................ 250.00

305 ` 1922 (7 Dec) cover to Barranquilla carried at single rate with two strips of three of 1921 5c orange
yellow, t ied by Scadta circular handstamps of Medell in in violet, and National Post 3c. A rare
franking made up of only the 5c denomination ...................................................................................(C25) 150.00

306 1922 (14 Sep) Large fragment of cover front to Manizales, bearing 1921 50c blue, 3p violet and 5p
olive green, each tied by Scadta circular handstamp of Girardot in purple, and three National Post
adhesives making up 18c franking, tied by framed datestamp on arrival, showing alongside Scadta
circular handstamp of Honda and “Papeles de Negocios” straight-line denoting a special “business
paper” rate (corresponding to 1,08 kg). A scarce franking including the highest denomination of this
issue ...............................................................................................................................................(C30,34,35) 150.00

307 ` 1927 (13 Nov)  First airmail Scadta/Cosada cover to San Gil bearing 1923 15c, additionally franked
with 3c postage, canceled by “Servicio de Transportes Aereos/Bucaramanga” cds, repeated
alongside, with “Primer Vuelo/a la/Mesa de los Santos/Departamento de Santander” red cachet at
top left, with two different datestamps on back. Stated to be one of only six covers recorded ..(C40) 150.00

308 1927 (17 Oct) large commercial coverfront from Barranquilla to Bogota, with 15,9 pesos for airmail
and 2,12 pesos for postage in manuscript, paid with Scadta 1923 30c, 60c and 5p in “block of
three”, plus national post 4c, 8c and 40c block of four, al l  t ied by “Servicio de Transportes
Aereos/Barranquilla” datestamps. This item exhibits the largest number of examples recorded on
cover with highest fourth-issue denomination ..........................................................................(C42,45,50) 750.00
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309 ` 1930 (26 June) Aerogiro from El Banco to Barranquilla, bearing 1929 2p, tied by “Servicio Postal
Aereo Scadta/El.Banco” cds, and 2c postage on reverse, backstamped on arrival ......................(C65) 100.00

310 ` Consular Air Post - Australia. 1931 (5 May) 4c “Josef Sonntag” stationery envelope from Brisbane
to Cali, bearing Servicio Bolivariano 1929 5c, 10c and 15c, national post 1c (2) and 2c, all tied by
“Servicio de Transportes Aereos/Buenaventura” cds, in combination with Australia airmail 1931 3p
tied by “Brisbane/Queensland” cds, with Cali airmail datestamp alongside, fine and rare cover ......... 500.00

311 312

311 s A-U (Argentina & Uruguay). 1922 handstamped “A.U.” (7mm high) 5c-5p eleven different used, fine-
v.f., cat. $1,915 ....(CLAU12-22) 750.00

312 w Canada. 1923 handstamped “CA” (7mm high) 5c-5p, ten different, h.r., last one defective, signed
Champion.  Only 50 sets printed, cat. $3,230...........................................................................(CLCA1-11) 1,000.00

313 ` 1930 (20 Nov) cover from Vancouver to Girardot, bearing Canada 2c and airmail 5c, and Canal
Zone 20c (defective), all tied by dispatch cds, as well as Servicio Bolivariano 1929 2c & 20c, tied by
Barranquilla cds in transit, and arrival on reverse. Upper back flap missing and faint crease through
the Canadian airmail adhesive and the Colombian franking. A rare triple combination cover .............. 400.00

314 ` Ecuador. 1928 (17 June) cover to Barranquilla with Scadta 1923 5c, 10c & 15c, in combination with
Ecuador 1925 1c, 5c & 10c, all tied by “Primer Correo Aereo/Internacional/Del Ecuador” framed
datestamps, with boxed “Primer Correo Aereo/Internacional/Ecuador-Colombia” cachet at base,
backstamped on arrival .................................................................................................................................... 150.00

315 ` France. 1928 (29 Aug) registered cover (sl ightly tr immed at r ight) from Paris to Bogota, with
registration label on dispatch, franked by 30c, machine overprint, and 4c for Colombian postage,
both tied in transit by “Servicio de Transportes Aereos/Barranquilla” cds, charged on arrival with
20c for airmail registration, showing corresponding cachet and manuscript denomination at left, and
Bogota cds on back. Despite few toned spots of little significance, a very interesting and most rare
usage on taxed registered mail ........................................................................................................(CLF85) 200.00

316 w Germany. 1921 handstamped “A” (20mm high) 5c-5p, complete set of 11, fine-v.f. ..............................
............................................................................................................................................................(CLA1-11) 400.00

317 s 1921 handstamped “A” (20mm high) 5c-1p, eight different used, fine-v.f. ............................................... 100.00

318 1923 two coverfronts from Barranquil la to Medell in, one bearing handstamped 30c and 50c in
combination with Germany 1922-23 20m, the other with handstamped 50c and 5c for national
postage, both fronts bear the franking tied by “Servicio Postal Aereo Scadta/Barranquilla” cds in red
..............................................................................................................................................................(CLA4,6) 200.00

319 1927 (16 Sep) registered coverfront from Karlsruhe to Bogota, with 1m German meter mark and
Scadta machine overprinted pairs 10c and 30c, 20c registration single and 5c pair showing 10mm
small overprint (of proof status, 2,000 issued, and used during a shortage of stamps), all tied by
Karlsruhe cds, with Barranquilla datestamp alongside .........................................(CLA24,27,34,CFLA2) 150.00

320 s Great Britain. 1923 1p black gray, printed “GB”, basic stamp double impression, used, v.f., signed
Kessler, with 2016 Moorhouse certificate ..................................................................................................... 100.00

321 ` 1923 (27 Aug) postcard from Liverpool to Bogota, franked by 1921-23 15c, handstamped in violet,
and national post ½c  and 1c, all t ied by red “Servicio Postal Aereo Scadta/Barranquil la” cds.
Postcards with consular stamps are very scarce ..........................................................................(CLGB3) 200.00

322 1923 Large part of parcel wrapper front containing a book (not exceeding 210 grams according to
the franking), sent to Bogota, bearing 1921-23, handstamped in violet, 30c, two pairs and 3p, with
addition of national post 1c and 10c, all tied by red “Servicio Postal Aereo Scadta/Barranquilla” cds,
some creases, scarce high franking ..........................................................................................(CLGB5,10) 250.00

323 ` 1924 (19 May) large envelope (somewhat reduced at left), franked by 1923 30c, black handstamp
and handstamped in violet 50c and 1p, all tied by “Servicio Postal Aereo Scadta/Barranquilla” cds.
A scarce high franking featuring a rare combination of black and violet handstamps (CLGB22,34,36) 350.00
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324 ` 1924 (10 Oct) cover not exceeding 75 grams from London to Bogota franked by handstamped in
violet 1923 50c inverted overprint, and 1p (defective), additionally franked for Colombian national
postage with 5c and 10c, all tied by “Servicio Postal Aereo Scadta/Barranquilla” cds in transit,
backstamped on receipt. The only cover recorded bearing this 50 centavos with inverted overprint .
.................................................................................................................................................(CLGB34var,36) 400.00

325 ` 1927 (4 Mar) cover from Manchester to Bogota, franked by 1921-23 30c, rubber handstamp in
violet, and national post 4c, each tied by “Servicio de Transportes Aereos/Barranquilla” cds applied
in transit, with arrival on reverse. Tax marking and “30” centavos in manuscript, probably due to the
fact that the cover arrived without the Scadta adhesive. Some wrinkles not detracting from this rare
and late usage ...................................................................................................................................(CLGB5) 100.00

326 ` Mexico. 1926 (18 Dec)10c green postal stationery card from Monterrey to Bogota (Shaw
correspondence), additionally franked by Mexico 1923 2c tied by “Monterrey/N. L.” cds, minor edge
imperfections of no importance. An extraordinary combination franking with Mexican stamps on
Scadta stationery card, with Bortfeldt certificate ......................................................................................... 400.00

327 Panama,. 1922 (ca) coverfront headed “Agencia de la Sociedad Colombo-Alemana de Transportes
Aereos/Panama, R. de P.”, addressed to Bogota, franked by 1921 30c green tied by superb neat
strike of “Servicio Postal Aereo/De Colombia/Panama” circular handstamp in purple, and Colombia
3c canceled at Bogota. Less than five covers known with this experimental handstamp, precursor of
the Consular overprinted stamps, with Bortfeldt certificate ....................................................................... 500.00

328 ` 1924 cover (sl ightly reduced at left with small portion cut out at top left with part of sender’s
address missing) from Canal Zone to Bogota, bearing 1921-23 handstamp in black 30c, tied by
“Servicio Postal Aereo/De Colombia/Panama” double circle in purple, and national post 3c canceled
by Scadta double circle of Bogota in red, two interesting advertising airmail cachets on reverse.
Tone spots along perforation of the Scadta adhesive, of little significance for this important item,
with just less than five covers recorded with this cancelation .....................................................(CLP16) 350.00

329 ` 1924 (19 Sep) cover from Panama to Bogota, franked by machine overprinted 30c, tied by red
“Servicio Postal Aereo Scadta/Panama” cds, with subsequent application of Panama 1924 5c, both
tied by violet datestamp on dispatch, with three different cds on arrival on back ....................(CLP60) 250.00

330 ` Russia. 1931 (25 Sep) registered postcard from Leningrad to Cali, bearing Russia 5k (2), 14k and
28k, tied by “Leningrad-Berlin” air mail datestamp, combined with Servicio Bolivariano 1929 15c and
national post 2c, tied in transit at Berlin and on arrival with airmail cds, showing red airmail cachet
of Berlin alongside ............................................................................................................................................ 200.00

331 ` Spain. 1926 (Jan) cover from Spain to Bogota, franked by machine overprinted 30c, and additional
regular 4c for Colombian postage, each tied by “Servicio Postal Aereo Scadta/Barranquilla” cds in
red, backstamped on arrival .............................................................................................................(CLE28) 100.00

332 w Venezuela. 1922 handstamped “V” (8mm high) 5c-3p eight different, plus 60c block of four; also
handstamped in red 10c,50c, 1p, all mounted on album page, 3p with Brian Moorhouse certificate
cat. $1,175 ........................................................................................................................(CLV1/10,24,28,30) 500.00
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333 ` Yugoslavia. 1930 (18 Mar) registered cover to Cali, franked on both sides with a combination of
stamps of Serbia and Croatia, tied by “Gornja Radgona” departure cds, sent via New York (29
March) to Barranquilla, where Colombian franking was added for further passage to Cali, arriving on
17th June.  A fine and unusual Scadta combination cover from Yugoslavia, one of only three known 900.00

334 P Revenue Stamps. 1941 “Fondo de Casastro”, $5, two different large die proofs in black, one master
die (value tablet blank), reduced to stamp size and card mounted, each with die number at top, fine 250.00

COLOMBIAN STATES 

Antioquia 
335 P 1896 Coat of Arms, 2c-5p, imperf. horizontal pairs, 17 different., mostly v.f. ........................(97/116P) 500.00

COSTA RICA 
336 P Air Post. 1946 Hospital of St. John, 5c-5col, complete set of imperf. trial color proofs, v.f...................

................................ ......................................................................................................................(C128-140P) 250.00

337 P 1946 Hospital of St. John, 5c-5col, complete set of imperf. trial color proofs, with frame in issued
colors, v.f.  (web photo) ..............................................................................................................(C128-140P) 250.00

338 Pa 1948 National Theater, 15c-10col, complete set of imperforate blocks of four, each stamp with
security punch, fine-v.f.  (web photo) .......................................................................................(C168-177P) 300.00

339 Pa 1959 Issue, selection of 18 imperf. blocks of four, central vignette and final design of each, stamps
with security punches and occasional printer’s corrections in ink, n.h., v.f. ........................(C274-82P) 500.00

340 ` Zeppelin Flights. 1936 Hindenburg 1st North America Flight, Return, Lakehurst to Frankfurt, cover
franked with 1col Airmail postage tied by San Jose cds, 9 May; U.S. flight cachet and Frankfurt type
III Hindenburg backstamp, v.f., rare Hindenburg dispatch from Costa Rica ............................................ 1,500.00

341 wwa Postal Tax Stamps. 1959 Paintings (Father Flanagan, etc.), set of four sheet corner margin blocks
of four, n.h., v.f. .............................................................................................................................(RA3-6var) 150.00

CRETE 
342 E 1897 unaccepted designs, 20L bicolor essays, se-tenant sheetlet of three showing different designs

including Hermes and Liberty seated, produced by H.Douchet, with engraver’s imprint at bottom, v.f.
and rare .............................................................................................................................................................. 750.00
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343 E 1897 unaccepted designs, 2d bicolor essays, horizontal se-tenant pair showing two different
designs including Hermes and Liberty seated, produced by H.Douchet, with engraver’s imprint at
bottom, v.f. and rare ......................................................................................................................................... 500.00

344 E 1897 unaccepted designs, 60L bicolor essays, horizontal se-tenant pair showing two different
designs including Hermes and Liberty seated, produced by H.Douchet, with engraver’s imprint at
bottom, v.f. and rare ......................................................................................................................................... 500.00

345 Ea Postage Dues. 1897 unaccepted designs, 40L-10Dr bicolor essays, an incredible assembly of 11
different sheetlets of four, showing numerals and latheworks, some double and inverted, others with
compound values, each with engraver’s name at bottom, couple of minor stains, generally fine-v.f.,
very rare ............................................................................................................................................................. 5,000.00

CROATIA 
346 ww Semi-Postals. 1943 large imperforate and gummed sheet, n.h., some inclusions, v.f.,  signed

Rommerskirchen (Mi.Block 6U) cat. €350 ...................................................................................................... 150.00

CUBA 
347 ` 1865-68 five FLs with different franking, two used locally to Manzanillo and Havana, others to

Spain, various postmarks including Matanzas, Bayamo and Havana, mostly fine ................................. 400.00

348 ww Air Post. 1951 perforated souvenir sheet, 100 copies, n.h., some slight gum toning, otherwise v.f.,
cat. $7,250 (web photo) ........................................................................................................................(C49a) 750.00

CZECHOSLOVAKIA 

349 350

349 (w) 1984 Los Angeles Olympics, unissued 1kcs value, unused without gum, v.f.  In 1984,
Czechoslovakia, under Soviet pressure, boycotted the Los Angeles Olympics and the stamps slated
for issue were destroyed. Only 17-18 copies, all without gum, have survived. A great Olympics

rarity, on par with the German and East German unissued items (YT 2006) cat. €7,500 ......(2527var) 1,500.00

350 s Semi-Postals. 1919 3kr claret, type I, tied on piece by 27.12.19 cds, v.f. example of this rarity,
signed Gilbert and Kohler, cat. $900 ...................................................................................................(B19a) 750.00
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DANISH WEST INDIES 

351 ` 1866 3c rose, ample margins to just touching in places, tied by target cancel on cover, with St.
Thomas and Christiansted 11.2.69 cds alongside, used in combination with United States 10c green
(Scott’s No.88) cancelled New York Feb.21 and sent to Roxbury, Ct, with arrival pmk on back, fine
and attractive mixed franking combination cover, with 1990 Alex Rendon certificate .......................(2) 5,000.00

352 wwa 1905 St. Thomas Harbor, 1fr-5fr sheet corner margin blocks of four, n.h., v.f. (catalogued as
singles) Facit SEK 11,200....................................................................................................................(37-39) 250.00

353 ` Postal Stationery. 1901 1c surcharge, postal card used in 1902 from Frederiksted to St. Croix, also
unused card (toned), plus unsevered 3c red and Iceland 10a postal reply cards, some toning,
otherwise fine-v.f.  (web photo) ....................................................................................................................... 150.00

DANZIG 
354 ` 1868 (12 Dec) FL to Paris, franked with North German Confederation 1gr rouletted strip of four, tied

by Danzig  cds, with boxed “Affranchissement Insuffisant” and “Prusse Erqueline” border entry pmk,
fine ...................................................................................................................................................................... 150.00

355 356

355 w 1920 2m gray blue, faint h.r., v.f., with handstamp guarantee marks, cat. $1,200 ...........................(48) 500.00

356 ww Air Post. 1921 5m dark violet blue, rare sideways watermark, imperforate single with large margins
all around, n.h. but somewhat disturbed gum as often, signed Drahn, with 1999 Dr.Oechsner

certificate (Mi.70YU) cat. €5,000 ...........................................................................................................(C8a) 1,000.00

357 w/ww 1923 50m green, 100m violet, imperf. vertical pairs, trial color proofs on gummed paper, one stamp
n.h., others h.r., v.f. .....................................................................................................................(C18P,19P) 500.00

DOMINICAN REPUBLIC 
358 Pa 1973 Museum of Mankind in Santo Domingo, 1c-10c set of six, composite die proof sheetlet in

various colors, with “Rojo” and “Azul” endorsements, marginal thins, otherwise fine  (web photo) ......
............................................................................................................................................(712-15,C210-11P) 250.00

359 Pa 1973 Museum of Mankind in Santo Domingo, 1c-10c set of six, composite die proof sheetlet in
various colors, with “Rojo” and “Azul” endorsements, fine-v.f.  (web photo) ...........(712-15,C210-11P) 250.00

360 Pa 1973 Museum of Mankind in Santo Domingo, 1c-10c set of six, composite die proof sheetlet in
various colors, with “Rojo” and “Azul” endorsements, fine-v.f.  (web photo) ...........(712-15,C210-11P) 250.00
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361 ` Zeppelin Flights. 1936 Hindenburg 1st North America Flight, Return, Lakehurst to Frankfurt, cover
franked with 19c postage tied by San Pedro de Macoris cds, with 40c U.S. postage added and
canceled by a New York machine cancel, appropriate flight cachet, backstamped Frankfurt, with
Hindenburg receiving datestamp, v.f., only 10 Dominican Republic covers were carried ..................... 1,500.00

DUBAI 
362 P 1960 Bradbury, Wilkinson, die proof of center only, on thin card, some selvage flaws, otherwise v.f.

(web photo) ......................................................................................................................................................... 500.00

ECUADOR 

363 ` 1865-72 front and part of the reverse of a “legal” envelope, rated 10 onza, franked with 1r yellow
ochre, coarse impression, also 4r venetian red, tied by Guaranda cds and addressed to Quito, fine
and very rare franking, with Holcombe certificate ...........................................................................(4a,6a) 2,000.00

364 Pa 1896 imperforate composite sheetlet of four, also four se-tenant pairs, one in green, balance in
black, all card mounted, some adhesive toning, mostly fine, very rare .....................................(55-62P) 500.00

365 B Air Post. 1949 F.D.Roosevelt Issue, two unexploded booklets, one in blue “Presidencia de la
Republica”, another in green “Vicepresidencia de la Republica”, each with red letters on front and
back (with postal rates), contents are two panes of 2x30c and 2x60c each (“Presidencia” or
“Vicepresidencia”), stapled at left, n.h., v.f. set of booklets ..............................(San.277-278,281-282) 750.00

366 P Telegraph Stamps. 1900 (ca) 10c, 20c, 40c, three imperf. composite strips of three in different
colors, also three master dies (value omitted) in gray, green and black, stains and other faults, with
die numbers indicated in pencil, fine ............................................................................................................. 750.00

EGYPT 
367 wwa Semi-Postals. 1946 Philatelic Exhibition souvenir sheets of four, two perf. and one imperf., n.h., v.f.

(SG MS311-12) cat. £255 ................................................................................................................................. 150.00

368 P Revenue Stamps. 1886 25pi black, with “Gouvernment Egyptien” lettering, die proof (95:100mm) on
laid paper, some corner thinning and marginal toning, still v.f. and rare ................................................. 1,000.00

369 P 1886 ½ Piastre black, folded stationery letter sheet, with addit ional “Gouvernment Egyptien”
embossing at bottom, also “1887” watermark at right, handstamped “Specimen,” v.f. and interesting
item ..................................................................................................................................................................... 750.00

370 P 1886 two die proofs, each with “Gouvernment Egyptien” lettering, larger size (110:110mm) on black
background, smaller on card (55:55mm), value tablets obliterated, little toning, otherwise v.f. ........... 1,000.00
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French Offices in Alexandria 
371 ` 1863 (5 June) cover to France, paying 50c with 10c and 40c perforated, t ied by large “5080”

numerals, with Alexandrie Egypt cds alongside, transit and arrival markings, wax seal and part of
backflap removed, fine ..................................................................................................................................... 200.00

French Offices in Port Said 
372 ` 1901-27 three cards and two covers franked with French Levant Port Said or Alexandria adhesives

incl. stationery lettersheet, used to USA or Europe, various frankings, mostly fine  (web photo) ........ 250.00

ESTONIA 
373 P 1923 National Theater, 30m violet & black, also carmine & black, plus 1k Narva Falls, imperf. plate

proofs, v.f. ........................................................................................................................................(81,112P) 250.00

374 ww 1928-40 Arms, 1s-80s imperforate singles, 12 different, with or without networks, n.h., v.f. ...............
..........................................................................................................................................................(90/104var) 500.00

375 ww 1933 National Song Festival, imperforate set of three, 5s single, others horizontal pairs, n.h., v.f. ...
.........................................................................................................................................................(113-15var) 250.00

376 ww 1936-40 President Konstantin Pats, 2s, 15s, 20s imperforate singles, 25s and 50s imperforate pairs,
n.h., v.f. ........................................................................................................................................(118/132var) 250.00

377 wwa 1936-40 President Konstantin Pats, 5s, 20s and 30s imperforate blocks of four, n.h., v.f. ..................
................................................................................................................................................(120,128,130var) 500.00

ETHIOPIA 

378 ww 1911 Dire-Dawa Provisional Surcharges, set of seven, n.h., pencil signed, exceptionally fresh, fine-
v.f., ex-Roberto Sciaky.  A rare set, 20 or so unused exist (YT 93-99, catalogued as hinged) cat.

€1,400 ...................................................................................................................................................(94-100) 750.00

379 ` 1911 Dire-Dawa Provisional Surcharges, set of seven used on cover from Dire-Dawa (5 Oct, 11,
year-date inverted) to Harrar, with arrival pmk, cat. $350 ............................................................(94-100) 200.00

380 ` 1917 Coronation overprints, four stamps used on both sides of a registered cover (opened for
display) from Addis Ababa (30 March 1917) to Switzerland, opened by censor with seal at right,
backstamped on arrival in Bern, fine War-time usage ................................................................(101/106) 150.00

381 w/ww 1917 Coronation overprints inverted, complete set of six, l.h. or n.h., fine-v.f. ................(101-107var) 150.00

382 wa 1917 Coronation overprints inverted, complete set of six blocks of four, l.h. or h.r., fine-v.f. ..............
.......................................................................................................................................................(101-107var) 600.00

383 w 1917 Coronation overprints, horizontal pairs, right stamps overprint omitted, h.r., fine-v.f. .................
.......................................................................................................................................................(101-107var) 150.00

384 ` 1917 Coronation overprints inverted, complete set of six used on philatelically inspired cover from
Addis Ababa (24 May 1917) to Port Said, fine-v.f. ................................................................(101-107var) 150.00

385 ` 1917 Coronation overprints inverted, complete set of six, plus three additional stamps, used on
philatelically inspired, registered cover from Addis Ababa (27 April 1917) to Djibouti, redirected to
Port Said, with arrival pmks ......................................................................................................(101-107var) 150.00

386 w 1917 Second Coronation Issue, double overprint, one inverted, six different, l.h. or n.h., fine-v.f.,
rare ...............................................................................................................................................(108/115var) 250.00

387 S 1917 Second Coronation Issue, basic set of seven overprints, handstamped “Specimen”, minor
faults, mostly fine, one of only a few sets recorded, ex-Sciaky ..................................(108-10,112-15S) 150.00

388 w/wwa 1917 Second Coronation Issue, 2g blue, red overprint double, both inverted, right sheet margin
block of four, one l.h., others n.h., v.f. (regular hinged stamps catalogue $330) .....................(111var) 250.00

389 w/wwa 1917 Second Coronation Issue, 2g blue, red overprint diagonally displaced, lower right sheet corner
margin block of 15, h.r. at upper left, others n.h., fine-v.f., scarce (catalogued as basic, hinged
stamps) cat. $1,237 ............................................................................................................................(111var) 500.00
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390 w/wwa 1917 Second Coronation Issue, 2g blue, red overprint inverted, horizontal block of ten, with margins
on both sides, two left stamps l.h., others n.h., v.f.  A rare block (regular hinged stamps catalogue
$825) ....................................................................................................................................................(111var) 500.00

391 ww 1917 Second Coronation Issue, 2g blue, black overprint with the left two characters of the top
Amharic l ine transposed, n.h., v.f.  This error must have been discovered immediately and
corrected .............................................................................................................................................(112var) 150.00

392 s 1917 Second Coronation Issue, 2g blue, black overprint with the left two characters of the top
Amharic l ine transposed, used, v.f.  This error must have been discovered immediately and
corrected .............................................................................................................................................(112var) 150.00

393 w 1917 Second Coronation Issue, 4g red & green, double overprint inverted, both position 16 (“TEE”
Amharic character for “TU” in “Zauditu”), h.r., v.f., rare ...............................................................(113var) 150.00

394 s 1917 Second Coronation Issue, 4g red & green, double overprint, two singles, one double overprint
inverted, canceled on piece by Dire-Dawa 5.VIII.1917 cds, v.f., undoubtedly rare .................(113var) 250.00

395 w/wwa 1922 inverted “1” Guerche surcharge (instead of “½”) on 1/8g violet & brown, block of four, h.r. at
top, bottom stamps n.h., v.f., unlisted .............................................................................................(136var) 250.00

396 ` 1923 cover to France, franked on back with five adhesives (paying correct 4g franking with 2x½g on
1/8g and 3x1g on ¼g), all canceled by Djibouti cork obliterators (used by packet boats or Djibouti
post office to cancel stamps that escaped cancelation at place of dispatch), with Nice (15 Jan 23)
arrival pmk, rare ...............................................................................................................................(136,137) 150.00

397 ww 1925 ½g on 1t rose & gray black, no final colon, double surcharge, sheet margin single, stamp n.h.,
v.f. .....................................................................................................................................................(142a,var) 150.00

398 ` 1927 (31 Oct) registered cover (opened for display) with Menelik cachet, sent from Dire-Dawa to
Alexandria, franked with three different pairs of surcharges, paying correct 4g franking, with violet
“Vice-Consulate de Belgique a Dire-Daoua” handstamp, transit and arrival pmks on back ..................
.....................................................................................................................................................(142,149,151) 150.00

399 ww 1925 1g on 12g lilac & gray,  n.h., v.f. (catalogued as hinged) cat. $400 .......................................(145) 400.00

400 w 1925 1g on 12g l i lac & gray, variety, surcharge reading up (instead of horizontal), h.r., v.f.
(catalogued as a regular stamp) cat. $400 ......................................................................................(145var) 400.00

401 ww 1925 1g on 12g lilac & gray, double surcharge, n.h., v.f.  A rarity (regular stamp is catalogued $400
for hinged) ...........................................................................................................................................(145var) 500.00

402 w/wwa 1925 1g on 3t green & orange, double surcharge, sheet margin block of four, l.h. at top, bottom
stamps n.h., v.f. ..................................................................................................................................(146var) 200.00

403 ` 1927 (22 Apr) cover from Dire-Dawa to Sunel, Brit ish India, franked with pair of 1g on 3t
surcharges, tied by cds, with Aden and Bombay transit pmks on back, fine and scarce cover to
uncommon destination ............................................................................................................................(146) 150.00
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404 w 1925 1g on 12g red violet & gray, horizontal pair, h.r., v.f., rare multiple, cat. $800 ..................(147A) 500.00

405 wa 1926 1g on 6g light blue & orange, surcharge inverted, lower left sheet corner margin block of four,
one stamp showing inverted “u” for “gnerche” (instead of “guerche”), h.r., v.f. (basic stamps
catalogue $320+) ...............................................................................................................................(149var) 250.00

406 wa 1926 1g on 6g light blue & orange, double surcharge inverted, block of four, showing spectacular
shift creating a triple surcharge, l.h., v.f. (basic stamps catalogue $320+) ..............................(149var) 250.00

407 wa 1926 1g on 6g light blue & orange, triple surcharge, one inverted, right sheet margin block of four,
l.h., v.f. (basic stamps catalogue $320+) .......................................................................................(149var) 250.00

408 wa 1926 1g on 12g red violet & gray, irregularly produced setting (essay or proof), double surcharge,
block of four, lower right stamp with additional Amharic character, l.h., v.f. (issued basic stamps
catalogue $1,400+) ............................................................................................................................(150var) 250.00

409 wa 1927 1g on 6g light blue & orange, triple surcharge, one inverted, right sheet margin block of four,
l.h., v.f. ................................................................................................................................................(152var) 250.00

410 w 1927 1g on 3t green & deep orange, h.r., v.f., rare, cat. $400 ..........................................................(154) 250.00

411 ` 1931 (30 May) registered cover from Addis Ababa to Germany, franked with 1m on 2m double
overprint, one red, one blue (according to Scott’s catalogue, this is a color trial) and additional
stamps paying the correct 7m rate, with Munich arrival pmk on back, fine and undoubtedly rare
usage of a color trial on cover .........................................................................................................(230var) 250.00

412 ` 1935 (29 Oct) registered cover to Berlin, franked with 2g and 8g Coronation adhesives, with registry
label “CTHANTCHA R.”, mailed from Addis Ababa, with Berlin arrival pmk on back, fine.  While
there is no record that a Cthantcha post office existed, this registration label (stated to be one of
only two recorded) suggests that it was at least planned.  A rare item .....................................(211,13) 150.00

413 ` 1935 (24 May) registered cover to Vienna, franked with 2g and 8g adhesives, with registry label
“Guenet”, mailed from Addis Ababa, with Port Taugiq transit pmk on back, fine.  While there is no
record that a Guenet post office existed, this registration label (stated to be the only one recorded)
suggests that it was at least planned.  A rare item ....................................................................(236,238) 150.00

414 ` 1936 (16 Apr) registered cover from Addis Ababa to Germany, franked with a combination of new
currency surcharges and Air Post adhesives, with Butow arrival pmk, fi l ing fold away from the
stamps, violet censor mark, fine and scarce mixed issues franking ...........................(243,246,C11,12) 150.00

415 wwa 1945 unoverprinted Red Cross Issue, 100 sets (sheets of 50), n.h., v.f.  These stamps were printed
in Switzerland before Ethiopia was invaded by Italy and delivered only after the war ended.  YT cat.

€4,500 (web photo) ...........................................................................................................................(268-272) 500.00

416 E 1961 Space, 5c and 10c Alan Sheppard and Yuri Gagarin artist (Shamir) drawings (115mmx72mm)
in red and blue on cards, with simulated perforations, water colored, with corrections in Chinese
ink, fine .............................................................................................................................................................. 500.00

417 P 1961 20th Anniversary of Liberation, set of three imperf. plate proofs in black, fine-v.f.  (web photo)
..........................................................................................................................................................(366-368P) 250.00

418 P 1961 Golden Wedding Anniversary, set of three imperf. plate proofs in black, fine-v.f.  (web photo)..
............................................................................................................................................................(375-77P) 250.00

419 P 1962 Federation of Ethiopia and Eritrea, set of five imperf. plate proofs in black, fine-v.f.  (web
photo) .................................................................................................................................................(391-95P) 250.00

420 P 1965 Flowers, nine imperforate and gummed sheetlets of five, each a different color, also four
imperf. sheetlets showing only part of design, v.f. and rare group  (web photo) ....................(434-38P) 2,500.00

421 P 1980 Birds of Prey, imperforate die proofs affixed on gray, annotated card, v.f. and scarce set, from
the De La Rue archives ..................................................................................................................(956-60P) 250.00

422 P Air Post. 1958 Conference of African States, set of three imperf. plate proofs in black, fine-v.f.
(web photo) .......................................................................................................................................(C57-59P) 250.00

423 P 1958 United Nations Economic Conference, set of four imperf. plate proofs in black, also master die
proof with value omitted, fine-v.f.  (web photo) ...........................................................................(C60-63P) 250.00
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FEZZAN 
424 wwa 1946 10c-50fr, complete set of imperf. blocks of four, n.h., v.f.,  scarce (Sass.1-15) cat.

€3,200 .............................................................................................................................................(1N1-15var) 1,000.00

425 ww 1951 10c-50fr, imperf., complete set, n.h., few black adhesions on reverse, otherwise v.f. (Sass.29-

40) cat. €1,000 ..................................................................................................................................(2N12-23) 200.00

Ghadames 
426 ww 1949 Cross of Agadem, complete set with airpost, imperf. singles, n.h., v.f. (Sass.41-48,PA16-17)

cat. €1,600 ..............................................................................................................................(3N1-8,C1-2var) 500.00

427 ww 1949 Cross of Agadem, complete set with airpost, imperf. sheet margin singles, n.h., few natural

inclusions, otherwise  v.f. (Sass.41-48,PA16-17) cat. €1,600 ........................................(3N1-8,C1-2var) 500.00

FINLAND 

428 s 1856 5k blue, Helsingfors postmark, margins all around, good color, v.f., signed Calves, cat. $3,250
.........................................................................................................................................................................(1) 2,000.00

429 s 1856 10k rose, beautiful color, light datestamp, margins all around, v.f., signed Emilio Diena, cat.
$925 ................................................................................................................................................................(2) 300.00

430 ` 1860 5k blue, roulette II, one short tooth at bottom, tied by small Helsingfors pmk on FL used in
1865, very fresh and fine, with 2002 Gummesson certificate, cat. $1,600.........................................(4a) 300.00

431 (w) 1866 5k, 10k, 5p, 10p, 20p and 40p, ten imperf. pairs, reprints in various colors, v.f. ......................... 150.00

432 s 1866 8p black on green, single and pair, used in combination with 20p blue, all Roulette I, on piece,
canceled in blue Viborg 2/8/1873, fine and attractive item, with 1980 Gummesson certificate (7d,9d) 250.00

433 ` Postal Stationery. 1854-59 selection of five used entire envelopes with imprinted flaps, incl. two 5k
blue, with rect. “Borga” and “Lovisa” postmarks, and three 10k red, with rectangular Wiborg &
Kuopio date stamps, also Helsingfors 21.11.1857 pmk, addressed to Helsingfors or St. Michel, each
with a central stain caused by the wax seals, cancelled by pen, rectangular datestamp or a
combination of pen and pmk, some overall toning, otherwise fine ........................................................... 1,500.00

North Ingermanland 
434 w/ww 1920 Pictorials, imperf. horizontal or vertical pairs, l.h. or n.h., v.f. .........................................(8-14var) 500.00

FIUME 
435 s Arbe. 1920 First Issue, set of four canceled 13 November 1920 on piece, with special handstamp

and authenticated by the postmaster on back (Sass.1-4, €1,350) ............................................................ 250.00

436 ` 1920 (13 Dec) registered cover franked with eight values, including Special Delivery, used locally,
v.f. (Sass.5-10,E1-2) ........................................................................................................................................ 150.00

437 ` Veglia. 1920 (1 Dec) registered cover franked with eight values, including Special Delivery, used
locally, v.f. (Sass.5-10,E1-2) .......................................................................................................................... 150.00

438 ` 1920 (5 Dec) registered cover franked with four different, used locally, v.f. (Sass.1-4) ....................... 350.00

439 ` 1920 (1 Dec) special presentation folder (“Reggenza Ital iana del Carnaro”) with eight values,
including Special Delivery, signed by the Postmaster, v.f. ........................................................................ 250.00

END OF THE FIRST SESSION


